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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para ¢l afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Prblica ID 3825-144-1e23 “SERVICIO DE
ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO)”, al Proveedor GRUMEN SPA RUT
76.004.291-9, HABIL, por 1a cantidad mensual de $4.998.000 IVA Incluido, con un total por 3 meses de $14.994.000
IVA Incluido,

Cuenta Presupuestaria 22-09-003-001-000

Plan de Compra

"DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)
g ey

Noviembre 2023



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N2 40\\ '23

A . FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE . COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION “SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO" LICITACION 1D 3825-144-LE23

padre Hurtado, T 2073
2400 PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado, a 02 de Octubre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica ID 3825-144-LE23 “SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE
(CAPACHO) » donde se recibeny aceptan 04 ofertas de los proveedores: GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9 HABIL, GRUPO MAQ SPA RUT 77.588.418-5 HABIL, TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y
CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4 HABIL, VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision
a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracion y Finanzas, Y profesional Abogada Direccion Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21778 de fecha 15 de
septiembre del 2023.




GRUMEN SPA
RUT 76.004.291-

77.588.418-5
TRANSPORTE DE
PASAJERO
RODRIGO Y
CRISTINA
LIMITADA RUT
3 | 76.651.575-4

00,000

12,300,000

14,994,000

14,637,000

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE, postula
con IVAen el
Portal

CUMPLE

) CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMP

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA




VERONICA

JACINTA
VARGAS
VALLEJO RUT NO
4 | 8.722.905-K 13,000,000 | 15.469.999 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Publica “SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHOQ", ha revisado los antecedentes
teniendo las siguientes observaciones:

1 GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9, no cumple con los antecedentes de Admisibilidad, debe aclarar el certificado de emision de gases del camién, a través de la plataforma
www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

2 GRUPO MAQ SPA RUT 77.588.418-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con los antecedentes del camion, chofer, Copia Cédula de identidad (vigente)
del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion, ademas no adjunta ficha técnica, este Gltimo antecedentes no se solicita aclaracién en virtud a
lo indicado en la Base Digital Punto Anex6é Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3 TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar el padrén del vehiculoy curriculum del chofer,
a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

4 VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar el curriculum del chofer, a través de la plataforma
www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9, TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4, VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, deben
aclarar los antecedentes administrativos solicitado en la base administrativa, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

3.- El proveedor GRUPO MAQ SPA RUT 77.588.418-5, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas Inadmisibles, no pasando a la etapa de evaluacion.



2.- ACLARATORIAS

En Padre Hurtado, a 18 de Octubre 2023, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comisién de Apertura de la Licitacién Publica ID 3825-144-LE23 «gERVICIO DE ARRIENDO CA ON CON

IDRO E ADOR O ALZA OMBRE PACHO ”, donde los ﬂqo<mmaoqmm GRUMEN SPA RUT wm.coh.wop-m‘._.werm_qu._.m DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4,
ercadopublico.cl, en

VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, deben aclarar los antecedentes administrativos solicitado en la base administrativa, a través de la plataforma www.
un plazo de 02 dias habiles.




GRUMEN
SPA RUT
76.004.291-9 | 12,600,000 14,994,000 | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO APLICA | NO APLICA

TRANSPORTE
DE PASAJERO
RODRIGO Y
CRISTINA CUMPLE,
LIMITADA postula
RUT con VA en
76.651.575-4 | 12,300,000 14,637,000 | CUMPLE CUMPLE | el Portal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO APLICA | NO APLICA

VERONICA
JACINTA
VARGAS
VALLEJO RUT NO
.722.905-K | 13,000,000 | 15.469.999 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO APLICA APLICA | NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE




A) OFERTA ECONOMICA (80%)
La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100} x 0.80
Precio Ofertado
Cabe sefialar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato N23, de lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.
Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).

B) EXPERIENCIA EN EL RUBRO (10%)

Los datos para evaluar el presente criterio, se extraeran del Formato Ne4. Todas las entidades postulantes, empresa o la persona natural se evaluaran favorablemente con una experiencia minima de 2
contratos demostrables realizados en el rubro de arriendo de vehiculos pesados y/o magquinarias, durante los cinco dltimos afios; de no cumplir con éste criterio no tendra puntaje. La experiencia solo se
puede acreditar presentando copias de los contratos, certificados, érdenes de compra, etc., con las instituciones con las cuales se ha mantenido el servicio. De no adjuntar documento alguno, no se
considerara lo sefialado en el Formato N°4.

Experiencia:

. Menos de 2 contratos realizados de la misma indole a la cual se postula: 0 puntos.

. Entre 2 y 4 contratos demostrables realizados de la misma indole: 50 puntos.

. 5 contratos y mas: 100 puntos.

Luego, se ponderard el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se comparardn entre si conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a 100 puntos), a las ofertas que
presente ia totalidad de antecedentes conforme a bases, para luego, ir disminuyendo por cada documento 0 antecedente presentado fuera de fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a o
establecido en el punto 16 de las presentes Bases Administrativas.

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos
formales de la presentacion de la oferta 100



Entrega o rectificade 1 a2 antecedentes are
Entrega orec
Entrega o rectificade 5

Luego, ponderar el puntaje de ca

tifica de 3 a 4 antecedentes a requerimient

o mas antecedentes a requerimiento delaco

da oferta, {0 a 100 puntos) por el porcentaje fij

querimiento de la comisién por oferta incompl

ado (10%).

eta o poco clara. 75
o de la comisién por oferta incompleta o poco clara. 50

misién por oferta incompleta o poco clara. 0

Observacién: La comision de evaluacion, al revisar la propu

A

altura del camién soli

T CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES 1 i 1 ! ]
Oferta Presentacién de | Experiencia en
linea Econdmica Antecedentes el Rubro
Presentacion
VALOR Oferta de Experiencia | Servicios
ne | Proveedores OFERTADO | Economica Antecedentes | en el Rubro Acreditados 80% 10% 10% Total

GRUMEN SPA RUT méas de 5

1|76.004.291-9 12600000 98 75 100 servicios 78 7.5 10 95.5
TRANSPORTE DE No cumple
PASAJERO RODRIGO con la
Y CRISTINA LIMITADA altura

2 | RUT 76.651.575-4 12300000 | soficitada |

esta técnica del Proveedor TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4, verifica que no cumple con len

citado, quedando fuera de base, siendo su oferta Inadmisible y no evaluada.



3.- CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacion recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario
disponible, y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluaciéon, conformada por la Director Juridico,
Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, segun Decreto Alcaldicio N21778 de fecha 15 de septiembre del 2023, Sugiere al Sr. Alcalde, la
adjudicacion de la Licitacion Pablica_ID 3825-144-LE23 SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO) al Proveedor GRUMEN SPA
RUT 76.004.291-9, HABIL, Representante Legal MAURICIO MENDEZ CONCHA, R.U.T. 12.658.330-3, DOMICILIO: COIGUE 20-MAIPU-SANTIAGO, TELEFONO: 961705192, CORREO
ELECTRONICO:_mendezcl@gmail.com, por la cantidad mensual de $4.998.000 IVA Incluido, con un total por 3 meses de $14.994.000 IVA incluido.-




24/10/23, 16:29 Zimbra:

Zimbra: solivares@mph.cl
Revision Antecedentes Licitaciéon Servicio Arriendo Camion Alza hombre
De : Joel Rodrigo Martinez Hernandez <jmartinez@mph.cl> mar, 24 de oct. de 2023 16:10
Asunto : Revision Antecedentes Licitacién Servicio Arriendo Camion Alza &£ 1 ficheros adjuntos

hombre
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Para o CC : Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>

Estimada Soledad

Junto con saludarle y revisadas las propuestas técnicas de proceso licitatorio de Servicio Arriendo Camion
Alza hombre, se informa que es el oferente GRUMEN SPA; RUT 76.004.291-9, el que cumple con todos los
antecedentes y requerimientos técnicos solicitados en las bases administrativas y ficha técnica, por lo que
esta en condiciones de pasar a la etapa de evaluacion de ofertas.

Saludos

Joel Martinez Hernandez

Administrativo Compras Piblicas
DIMAD

® +5622330 6165
O jmartinez@mph.cl

() Av. San Alberto Hurtado 3285

regm el

Firma Joel Martinez.png
579 KB

https://correo.mph.cl/h/printmessag e?id=C:-26690&tz=America/Santiago



PMUNICIPALIDADY

PADRE

Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
«SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO"
LICITACION ID 3825-144-LE23

En Padre Hurtado, a 18 de Octubre 2023, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas por la comision de Apertura de la Licitacién Publica 1D 3825-144-LE23 “SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON
BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO ", donde los proveedores GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9,TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4,
VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, deben aclarar los antecedentes administrativos solicitado en la base administrativa, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en

un plazo de 02 dias habiles.




GRUMEN
SPA RUT .
76.004.291-9 | 12,600,000 | 14,994,000 | CUMPLE | CUMPLE

12,600,000 14,994, CUMPLE CUMPLE
TRANSPORTE
DE
PASAJERO
RODRIGO Y
CRISTINA
LIMITADA
RUT
76.651.575-4

12,300,000 CUMPLE CUMPLE

14,637,000 |

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

CUMPLE NOCUMP NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

CUMPLE,

postula con

IVA en el

Portal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA




CUMPLE

VERONICA
JACINTA
VARGAS
VALLEJO RUT
4| 8.722.905-K | 13,000,000 | 15.469.999 | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA CUMPLE
“SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO”, ha revisado los antecedentes

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Pdblica
de gases del camidn, siendo su oferta Admisible, debiendo la

teniendo las siguientes observaciones:
GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9, cumple con los antecedentes de Admisibilidad, debido a que aclara el certificado de emision

1
comisién de evaluacion revisar si la oferta cumple con los antecedentes técnicos requeridos.
n del vehiculo y curriculum del

2 TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el padré
chofer, debiendo la comisién de evaluacién revisar si la oferta cumple con los antecedentes técnicos requeridos.

VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no aclara el curriculum del chofer, adjunta la hoja de vida del

conductor, siendo su oferta Inadmisible.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:
1.- Los proveedores GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9, TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4, cumplen con aclarar los antecedentes administrativos solicitados

en la base administrativa, siendo su oferta Admisible, debiendo la comisién de evaluacion revisar si la oferta cumple con los antecedentes técnicos requeridos.

%&Qﬁzaz_nh JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.
<
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PMUNICIPARTDAL)

Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO"
LICITACION ID 3825-144-LE23

En Padre Hurtado, a 02 de Octubre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica 1D 3825-144-LE23 “SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE
(CAPACHO ", donde se reciben y aceptan 04 ofertas de los proveedores: GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9 HABIL, GRUPO MAQ SPA RUT 77.588.418-5 HABIL, TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y

CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4 HABIL, VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a
los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica, segin Decreto Alcaldicio N21778 de fecha 15 de

septiembre del 2023.



7

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

GRUMEN SPA
RUT 76.004.291-
9

GRUPO MAQ

77.58B.418-5
TRANSPORTE DE
PASAJERO
RODRIGO Y
CRISTINA
LIMITADA RUT
3 | 76.651.575-4

12,600,000

12,300,000

14,994,000

14,637,000

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE, postula
con VA enel
Portal

CUMPLE

CUMPLE

NOCUR

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CU

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA




'VERONICA
JACINTA
VARGAS
VALLEJO RUT NO
4 | 8.722.905-K 13,000,000 | 15.469.999 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA APLICA | NO APLICA | NO APLICA CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: La Comisidn de Apertura de la Licitacion Publica “SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHOQ"”, ha revisado los antecedentes

teniendo las siguientes observaciones:

GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9, no cumple con los antecedentes de Admisibilidad, debe aclarar el certificado de emision de gases del camidén, a través de la plataforma

1
www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

2 GRUPO MAQ SPA RUT 77.588.418-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con los antecedentes del camién, chofer, Copia Cédula de identidad (vigente)
del {0 los) representante(s) legal{es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién, ademas no adjunta ficha técnica, este ultimo antecedentes no se solicita aclaracién en
virtud a lo indicado en la Base Digital Punto Anexd Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3 TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LEIMITADA RUT 76.651.575-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar el padron del vehiculo y curriculum del chofer,
a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

q VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.805-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debe aclarar el curriculum del chofer, a través de la plataforma

www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.- Los proveedores GRUMEN SPA RUT 76.004.291-9,TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA RUT 76.651.575-4, VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO RUT 8.722.905-K, deben
aclarer RE dentes administrativos solicitado en la base administrativa, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.
o %
Y
m.ﬂ. of° K2
O 3-El M@Ommmﬂm:rmu MAQ SPA RUT 77.588.418-5, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas Inadmisibles, no pasando a la etapa de evaluacién.
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FORMATO N° 1

IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: 3825-144-1.E23
Servicio de Arviendo de Camidn Alza Hombre

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GRUMENSPA______________

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.004.291-9

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:_MAURICIO MENDEZ CONCHA

R.U.T. 12.658.330-3

DOMICILIO: COIGUE 20-MAIPU-SANTIAGO

TELEFONO: 961705192

CORREO ELECTRONICO:_mendezci@gmail.com

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:_Mauricio Mendez Concha
TELEFONO

FIIO:
CELULAR: 961705192
CORREO ELECTRONICO:mendezc1@gmail.com

s Firma electronica avanzada
o, ’ MAURICIO ABRAHAM
(22 ecerl MENDEZ CONCHA
2023.09.25 15:25:48 -0300

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
EN PADRE HURTADO, a 25 de Septiembre de 2023



FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-144-LE23

Servicio de Arriendo de Camion Alza Hombre

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GRUMEN SPA__________ —

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y demas
documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccién a los derechos fundamentales del trabajador o por los delitos
concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal, dentro de
los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal de
Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados desde que
la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicion de contratar a cualquier
titulo con 6rganos de la administracion, contemplada en el articulo 26, letra d), del
Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia, Fomento y
Reconstruccion, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado del decreto ley



N°211, de 1973.
- Asimismo, declaro que. si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con organismos del

Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia de conflictos de interés

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos descritos en la
letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los funcionarios
directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o las personas
unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de la Ley N° 18.
575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado,
formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o anénima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad anénima abierta en que alguna de las personas
indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el 10% o mas del
capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las sociedades
antedichas.

— Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de
la Ley N° 18.575, Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de fa Administracion del
Estado, son los siguientes: conyuge, hijos, adoptadosy parientes hasta el tercer grado
de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacidn ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podrdn ser suspendidos
o eliminados del Registro de Proveedaores, de acuerdo a los Articulo s N° 95 y 96 del
Reglamento de Compras Publicas.

Firma electronica avanzada
k= MAURICIO ABRAHAM
@ ecert MENDEZ CONCHA
2023.08.25 15:27:37 0300

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, a 25 de Septiembre de 2023



FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO

Valor Neto Valor Valor Total Valor Total
Mensual Mensual IVA | Neto por el Iva Incluido
incluido periodo de 3 | por el
meses periodo de 3
meses
Servicio de Arriendo de Camién
con Brazo Hidro elevador o Alza | ., ;4 gog $ 798.000 $12.600.000 | $ 14.994.000

Hombre por periodo de tres meses,
de acuerdo a Especificaciones
Técnicas adjuntas y Bases
Administrativas

Firma electrénica avanzada

’ ‘Mx MAURICIO ABRAHAM
(= ecert menbez concHA
2023.09.25 15:50:25 -0300

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023




FORMATO N° 4
EXPERIENCIA EN EL RUBRO

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GRUMEN SPA

CONTRATO /ORDEN DE

FECHA COMPRA / FACTURA EMPRESA MONTO DESCRIPCION
10/07/23 | FACTURA N° 1406 MUNICIP.CHILLAN | $6.152.300 |ARR.CAMION PODA
15/07/23 |FACTURA N° 1411 MUNICIP.CORONEL | $ 3.540.250 | ARR.CAMIONMANT.ELEC.
07/06/23 |FACTURA N° 1394 MUNICIP.CHILLAN | $10.095.365 |ARR.CAMION PODA
15/03/23 |FACTURA N® 1315 MUNICIP.BULNES | § 1.796.900 | ARR.CAM.PODA-OTROS
01/12/22 |FACTURA N° 1207 TULSA S.A $5.926.200 | MONTAJE.EN ALTURA
06/07/23 |FACTURA N° 1404 ING.HECTOR VEGA | § 2.945.250 | MONTAJE CASAS
13/06/23 |FACTURA N° 1395 CONST.CARRAN SA | § 3.882.375 | MONTAJE EN ALTURA
15/03/23 |FACTURA N° 1314 CSORI, LINDEMANN Y | ¢ 57 4 500 ALZAHOMBRE TELA

ALVARADO LIMITADA

* Se debe adjuntar documentacidn que avale o acredite lo informado en anexo N°4

. Firma electronica avanzada
The, = MAURICIO ABRAHAM
@ €Cert MENDEZ CONCHA
2023.09.25 15:31:32 -0300

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023



GRUMEN SPA

Giro: TRANSP.DE CARGACONSTRUCCION DE

OBRAS CIVILES

PSJE COIGUE 20 SANTA MARIA- MAIPU
eMail : MENDEZC1@GMAIL.COM Telefono : 2

TIPO DE VENTA: DEL GIRO

R.U.T.:76.004.291- 9
FACTURA ELECTRONICA

N21406

S.L1. - MAIPU

SENOR(ES): | MUNICIPALIDAD DE CHILLAN
R.U.T.: 69.140.900- 7

DIRECCION: 18 DE SEPTBRE 510

GIRO: ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

Fecha Emision: 10 de Julio del 2023

Timbre Electrénico Sl

Res.99 de 2014 Verifiqgue documento: www.sii.cl

COMUNA  CHILLAN CIUDAD: CHILLAN
CONTACTO:
TiPO DE
COMPRA;  DELGIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio 3;'3:3[.0 YoDesc. Valor
- ARR.CAMION PLUMA 110 1 47.000 5.170.000
Referencias:
- Orden Compra N° 2467-1264-SE23 del 2023-07-07
Forma de Pago:Crédito
MONTONETO $ 5.170.000
VA 18% $ 982,300
IMPUESTO ADICIONAL  $ 0
TOTAL $ 6.152.300




GRUMEN SPA

Giro: TRANSP.DE CARGACONSTRUCCION DE
OBRAS CIVILES

PSJE COIGUE 20 SANTA MARIA- MAIPU

eMail : MENDEZC1@GMAIL.COM Telefono : 2
TIPO DE VENTA: DEL GIRO

SENOR(ES): | MUNICIPALIDAD DE CORONEL

R.U.T.:76.004.291- 9
FACTURA ELECTRONICA

Ne1411

S.L1 - MAIPU

Fecha Emision: 15 de Julio del 2023

R.U.T.: 69.151.200- 2
GIRO; ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
DIRECCION: BANNEN 70
COMUNA CORONEL CIUDAD: CORONEL
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA: DELGIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio ‘V;}g?gt*o %Desc. Valor
- ARR.CAMION PLUMA 85 1 35.000 2.975.000
Referencias:
- Orden Gompra N° 2759-590-SE23 del 2023-07-14
Forma de Pago:Crédito
MONTO NETO $ 2.975.000
IVA.19% $ 565.250
IMPUESTO ADICIONAL $ 0
TOTAL $ 3.540.250




GRUMEN SPA

Giro: TRANSP.DE CARGACONSTRUCCION DE

OBRAS CIVILES

PSJE COIGUE 20 SANTA MARIA- MAIPU
eMail : MENDEZC1@GMAIL.COM Telefono : 2

TIPO DE VENTA: DEL GIRO

R.U.T.;76.004.291- 9
FACTURA ELECTRONICA

N°1394

S.LL - MAIPU

SENOR(ES): | MUNICIPALIDAD DE CHILLAN
R.U.T.: 69.140.900- 7

DIRECCION: 18 DE SEPTBRE 510

GIRO: ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

Fecha Emision: 07 de Junio del 2023

Timbre Electronico S
Res.99 de 2014 Verifique documento: www.sii.cl

COMUNA  CHILLAN CIUDAD: CHILLAN
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA: DELGIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio o/;lé?:t*o %Desc. Valor
- ARR.CAMION PLUMA 180,5 1 47.000 8.483.500
Referencias;
- Orden Compra N° 2467-1070-SE23 del 2023-06-06
Forma de Pago:Crédito
MONTONETO §  8.483.500
LVA.19% $ 1.611.865
IMPUESTO ADICIONAL  $ 0
TOTAL $ 10.095.365




GRUMEN SPA

Giro: TRANSP.DE CARGACONSTRUGCION DE

OBRAS CIVILES
FUNDO EL MONO- CHILLAN

eMail : MENDEZC1@GMAIL.COM Telefono : 2

TIPO DE VENTA: DEL GIRO

N21315

R.U.T..76.004.291- 9

FACTURA ELECTRONICA

8.L1. - MAIPU

SENOR(ES): | MUNICIPALIDAD DE BULNES
RU.T.: 69.141.200- 8 Fecha Emision: 15 de Marzo del 2023
GIRO: OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALE
DIRECCION: CARLOS PALAGIOS 418
COMUNA  BULNES CIUDAD: BULNES
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA; PE-GIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio "/I,&I(rj?gao %eDesc. Valor
- ARR.CAMION PLUMA 11 1.510.000 1.510.000
Orden de Compra generada por invitacién a compra
agil: 3904-146-COT23
Referencias:
- Orden Compra N° 3904-130-AG23 del 2023-02-10
Forma de Pago:Crédito
MONTO NETO $ 1.510.000
IVA. 19% $ 286.900
IMPUESTO ADICIONAL § 0
TOTAL $ 1.796.900




GRUMEN SPA

Giro: TRANSP.DE CARGACONSTRUCCION DE
OBRAS CIVILES

PSJE COIGUE 20 SANTA MARI- MAIPU

eMail : MENDEZC1@GMAIL.COM Telefono : 2

R.U.T.:76.004.291- 9

FACTURA ELECTRONICA

Ne1207

TIPO DE VENTA: DEL GIRO 8.1l - MAIPU

R.U.T.:
GIRO:

SENOR(ES): TULSAS A

96.664.360- 9

ASERRADO Y ACEPILLADURA DE MADERA
DIRECCION: VALLE COLCURA S/N

Fecha Emision: 01 de Diciembre del 2022

COMUNA LOTA CIUDAD: CONCEPCION
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA; DELGIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio V;‘g?: t*o %Desc. Valor
- ARR.CAMION PLUMA 11 4.980.000 4.980.000
PLANTA TULSA COLCURA OCT 2022
Referencias:
- Orden Compra N° 24957 del 2022-11-15
Forma de Pago:Crédito
MONTO NETO $ 4.980.000
IlVA19% $ 946.200
IMPUESTO ADICIONAL $ 0
TOTAL $ 5.926.200

Res.99 de 2014 Verifique documento: www.sii.cl




R.U.T.:76.004.291- 9

GRUMEN SPA
Giro: TRANSP.DE CARGACONSTRUCCION DE FACTURA ELECTRONICA
OBRAS CIVILES
PSJE COIGUE 20 SANTA MARIA- MAIPU N21404
eMail : MENDEZC1@GMAIL.COM Telefono : 2
TIPO DE VENTA: DEL GIRO S.LL - MAIPU
SENOR(ES): INGENIERIA MAESTRANZA Y MONTAJES HECTOR VEGA . ]
ZUNIGA LTDA Fecha Emision: 06 de Julio del 2023
R.U.T.: 77.355.680- 6
GIRO: CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE SERVICIO PU
DIRECCION: LOS LINGUES 15 SECTOR LOMAS COLORAD
COMUNA SAN PEDRO DE LA PAZ CIUDAD: SAN PEDRO DE.
CONTACTO:
COMpRA;  DELGIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio "/}:&Icri?gt*o %Desc. Valor
- ARR.CAMION PLUMA 13 1 180.000 2.340.000
PERIODO JUNIO 2023 OBRA NACIMIENTO
- ARR.CAMION PLUMA 11 135.000 135.000
1 DIA SIN MOVIMIENTO
Referencias:
- Orden Compra N° 80269 del 2023-06-10
Forma de Pago:Crédito
MONTONETO $ 2.475.000
Al LV.A.19% §$  470.250
i" IMPUESTO ADICIONAL  $ 0
i : v TOTAL $ 2.945.250
AR BT

ik

Timbre Electronico St~
Res.99 de 2014 Verifique documento: www.sii.cl




GRUMEN SPA

Giro: TRANSP.DE CARGACONSTRUCCION DE
OBRAS CIVILES

PSJE COIGUE 20 SANTA MARIA- MAIPU

eMail : MENDEZC1@GMAIL.COM Telefono : 2
TIPO DE VENTA: DEL GIRO

N21395

R.U.T..76.004.291- 9

FACTURA ELECTRONICA

S.1LL - MAIPU

SENOR(ES): CONSTRUCTORA CARRAN S A
R.U.T.: 96.850.490- 8 Fecha Emision: 13 de Junio del 2023
GIRO: CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE SERVICIO PU
DIRECCION: ROSARIO NORTE 615 P:17
COMUNA LAS CONDES CIUDAD: SANTIAGO
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA;  DE-GIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio V);Ig;gt'o %Desc. Valor
- ARR.CAMION PLUMA 108,75 1 30.000 3.262.500
SEGUN EP CONDOMINIO ENRIQUE
TIRAPEGUI-CHIGUAYANTE
Forma de Pago:Crédito
MONTO NETO $ 3.262.500
ILVA 19% $ 619.875
IMPUESTO ADICIONAL $ 0
TOTAL $ 3.882.375




ROL UNICO TRIBUTARIO

ROL UNICO TRIBUTARIO

S & Servicic de
Irnpuestos
Internos
NOMBRE O RAZON SOCIAL
GRUMEN SPA

DIRECCION PRINCIPAL (CASA MATRIZ)
PSJE COIGUE 20 SANTA MARIA MAIPU

RUT

76004291-9

&, Verifique esta cédula en sit.cl

N° SERIE 202306017183
FECHA EMISION 19/06/2023

RUT USUARIO  12658330-3
CEDULA

USUARIO MAURICIO ABRAHAM MENDEZ CONCHA
CEDULA

Recuerde, no procede el derecho a crédito fiscal por adquisicion de
bienes o utilizacién de servicios que no digan relacion con el giro o
actividad del contribuyente. Art, 23 N° 1 D.L. 825 Ley de VA
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SERVICIO DE REGISTRO } FOLIO : 500529259213
CIVIL E IDENTIFICACION .

Cddigo Verificacidn:

f2df9c12d371
kX
=
REPUBLICA DE CHILE 500528259213

CERTIFICADO DE INSCRIPCIONY
ANOTACIONES VIGENTES EN EL R. V. 4.

Pagina 3

Inscripcién : CDZH.7%9-3

Nombre : DIFOR CHILE SOCIEDAD ANONIMA

R.U.T. : 96.918.300-5

Repertorio : SAN PEDRO DE LA PAZ

Nuamero : 3649 de fecha : 28-08-2015
Nombre : SERVICIOS AGUA LTDA

R.U.T. : 76.199.213-9

Repertorio : LA PINTANA

Namero : 4743 de fecha : 26-11-2015

** REGISTRA MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS. ART. 15,
D.S. N°61, DE 2008, DE JUSTICIA **

Sr. usuario: Corrobore la exactitud de los datos identificatorios del vehiculo

FECHA EMISION: 5 » Septiembre 2023, 17:08.
Valor Pagado
Impreso en:
REGION

Verifiqgue documento en www.registrocivil.gob.ct o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La préxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.
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L & Victor Rebolledo Salas
Timbre electrénico SRCel k- -“"&'s* P Jefe de Archivo General
Incorpora Firma Electrénica
Avanzada

8530233 INS. : CDZH.79-3 +7C138

www.registrocivil.gob.c!




' COMPROBANTE DE PAGO DE PERMISO DE CIRCULACION VENCE 31/10/2023  SERIE A N° 20244253

MUNICIPALIDAD DE QUINTA NORMAL FECHA 26/9/2023 PLACA UNICA CDZH-79-3
NOMEBRE (QRAZONSOCIAL) SEvlInS AGIHA L TDA, R . (fOMUNA QUINTA NORMAL RUT 076199213-8
DOMICILIO i:ﬂJERE._ANOS 4244 4280 Y 0 FONO 0©72144220-227161782
MARCIgFORD R}OD ELO CARCC 242_8E }' ARC 2010
(¥ ’ #1i¢ §EHA . =N _ { 1 . ¥ i 3 .
VILIs T §;, ey 4 L&l BN LY 1e
. —— 0 ASTO ' KG‘ITSCMJJ - — f” 'J
conlsos.l.if = TASACION PERWMISO PAGADO e L ke
T he Tk RS ek 94.989.- TS
PAGO EN CUOTAS 04.689.- PAGO TOTAL 189.978.- T 0. cuoTAt
PERM.ANT. 2022 | MULTAS 0. THEA ; X
c.C. COMB. DIES TRM. EQU. TOTAL A PAGAR e a‘. ,.#:4—'__-3:,_- % CUOTAZ
SELLO (Ninguno) ' 94.989.- Sk sk
_Ee documento contiene firma electronica proporcionada por BPO Advisors Spno:sulte en—m int: l.cl Codigo de vaiidacion: PST32011438510040131743001
' PERMISO DE CIRCULACION VENCE 31/10/2023 SERIE A N° 20244253
MUNICIPALIDAD DE QUINTANORMAL  ANO 2023 | | PERIODO R e ken
VEHICULO CAMION ANO 2010 | | 2023 D703 | T
MARCA FORD v
COLOR Bl 9.0 ’ ’Gkggr}\ ‘1730()I
MODELG 3--,‘3 2428El i -: f-tias | TOTAL PAGADO ; CUGCTA1
MOTOR 0000036091786 UL, [ “ jws oo="| 94.989 /é?u_ *xX
P : = S T mgizo
CONTRIBUYENTE ssnwdqumwm_m : leiraneiid ROIR
| e AL EEESAE | | copico sl et cuoTaz
| c.c. COMB. TRM. EQU. ;,
No acredita dominio de vehiculo mantl I- DIES =t
_Este documento contiene firma electronica proporcionada por BPO Advisors SpA. Consuite en www.quintanormal.cl. Codigo de validacién: PST32011438510040131748001

PERMISO DE CIRCULACION VENCE 31/10/2023 SERIE A N° 20244253
MUNICIPALIDAD DE QUINTA NORMAL ANO 2023 __1 PERIODO A PLACA UNICA
— . e s : TOTAL
VEHICUGLO CAMION ANO 2010 2023 CDZH-7% -3
MARCA FORD .
ul § f_cAR 0%} | ToraL pacADO o
f | al’“f.,_.a“c s Al | ; ae - CUOTA1
TS AP Seb) | 94.989 - P | X
T F i = PG O
CONTR]BLIYE.NTE SERVIC‘JOS AGUA L‘PDA WECIERF <)) [ 2 g ROR |
- - | | CODIGO S.LL Ve WTERNET CUOTA2
RUT 076199213-9 . | C.C. COME. TRM, EQU. ‘ & '
No acredita dominio de vehiculo DIES I

| Esta documento contiene firma ek ica proporci por BPO Advisors SpA. C lte en www.qui mal.cl. Codigo do validacidn: PST32011438510040131745001

e e e e s e e e e k4 ¢ ¢ & — — — — 4 — — ) — — — — 1 — -



- R E ALE NUMEROS CENTRO DE SERVICIO: 6006073253
*1515 (Desde celular)
S s EGU RO s PRODUCTO: Auto Individual Pesado

TIPO DE POLIZA: INDIVIDUAL

DATOS DE POLIZA

Ne° Pdliza: 300319453 tem: O Afo inicio Vig original: 2022 Nro. Renovacién: 4
N° Pdliza anterior: 300222701 ltem anterior: 0

Fecha de Inicio:  Las 12:00 hrs. de 03/02/2023 Fecha de Término: Las 12:00 hrs, de 03/02/2024

Ramo: Vehiculos Sucursal: ALONSO DE CORDOVA

Tipo Vigencia: ANUAL

DATOS CONTRATANTE

Nombre o Razdn Social:  GRUMEN SPA Rut: 76004291-9
Direccién: COIGUE 20 Ciudad: SANTIAGO Comuna:  MAIPU
e-mail: marcela.madariaga@yudelevich.cl Teléfono: 56961705192

DATOS ASEGURADO

Nombre o Razdn Social:  GRUMEN SPA Rut: 76004291-9
Direccién: COIGUE 20 Ciudad: SANTIAGO Comuna:  MAIPU
e-mail: marcela.madariaga@yudelevich.cl Teléfono: 56961705192

57" *g@g BENEFICIARIO

Nombre o Razdn Social:  GRUMEN SPA Rut: 76004291-9
Direccién: COIGUE 20 Ciudad: SANTIAGO Comuna:  MAIPU
CORREDOR

Nombre o Razén Social:  CORREDORA DE SEGURQOS YUDELEVICH Y COMPARNIA LIMITADA Cédigo: 10806870
Comisién % 15,00

La comisién serd calculada sobre la prima neta

DATOS DEL RIESGO

Patente: CDIH79 Marca: FORD Modelo:  CAMION SIN MODELO
Tipo: CAMION ARo; 2010 Motor: 0000036091786
Chasis: 9BFYCEJX3I9BB25880 Uso: Comercial

Oscar Huerta Herrera Eduardo Couyoumdjian Nettle
Apoderado Apoderado

Fecha Emision:  02/02/2023
1deé



Reale Chile Seguros Generales S.A. Rut: 76.743.492-8 Los Militares 5890, Oficina 1201, Los Condes, Saniiage. Cédige Postal 7561283 Teléfono +56 2 28101400

2de 6



COBERTURAS

RC Dafio Moral

RC en Exceso

Limites &
NOMBRE COBERTURAS POL/CAD Mio_Asea. Deducibles Prima Neta
RC Dafo Emergente POL 12016 0244 500 UF O UF 1,99 UF
POL 12016 0244 500 UF 0 UF 0,25 UF
RC Lucro Cesante POL 1 2016 0244 500 UF O UF 0,25 UF
POL 12016 0244 1.000 UF O UF 1,39 UF
Dafios a Terceros Causados por la Carga CAD 120131155 500 UF 0 UF 1,74 UF
Dafios a Terceros por Conductores Dependientes CAD 120131154 500 UF 0 UF 0,71 UF
Defensa Penal y Constitucion de Fianzas CAD 120160014 50 UF O UF 0,00 UF
Asistencia A Pesados POL 120130194 Cond. Particular 0 UF 1,20 UF
Prima Neta: 6,93 Prima Afecta: 6,93 Prima Exenta: 0,00 IVA:1,32 Prima Bruta: 8,25

Moneda Pdliza: UF

CLAUSULAS

Condiclones Generales de la
Péliza

Renovacién avtomdtica

Deducible Confratado

Inspeccion Vehiculos
Pesados

Impuesto de Deducible
Contratado

Zona de Conflicto

Deducible por dainos Pre
existentes

Liquidaclén y Procedimiento
de Sinlesiros

Consultas y Reclamos

La presente pdliza se ha suscrito segin las condiciones generales inscritas en la CMF bajo el cédigo POL 1
2016 0244.

La pdliza se renovard automdticamente a su vencimiento, por periodos iguales y sucesivos de un afio, salvo
gue usted o Redle Chile Seguros Generales S.A. informen su intencidén de poner término mediante
comunicacion con 30 dias de anficipacién a o fecha de fin de vigencia. Se acuerda que se podrd ajustar el
monto de la prima en razén al nimero de siniestros ocurmidos durante la vigencia de la péliza hasta un
mdximo de un 50% sobre la prima anterior. Adicionalmente, se podrd actualizar la prima de renovacién en
base a variaciones originadas por efectos externos a la compaiiia, tales como el aumento en el costo de
repuestos de la marca de su vehiculo, o el aumento en la frecuencia de robo de la Marca Modelo de su
vehiculo; dichos recargos no podrdn superar el 100% adicional al recargo anferiormente descrifo, esto a
pesar que la pdliza no hubiese tenido siniestros durante la litima vigencia.

Asimismo la pdliza podria no ser renovada, en los casos que Reale defina.

La presente pdliza no se encuentra afecta a ningun tipo de Deducible, excepto los indicados en la presente
pdliza como deducible obligatorios.

Tendrd cobertura el presente riesgo solo si la compafia lo acepta y una vez que el Asegurado haya
realizado lo inspeccidén v el resultado de la inspeccidn sea satisfactoria.

En caso de que el vehiculo deba ser inspeccionado, si este rdmite no se lograse realizar dentro de los 15
dias, a contar desde la fecha de la solicitud, o esta fuese rechazada, Reale no otorgard cobertura al riesgo.
Rige para negocios nuevo a contar del 14/08/2020.

Todos los deducibles indicados en el presente contrato son mas IVA

Para siniestros que ocurran en las zonas indicadas en esta cldusula, cubiertos bajo la POL 120160244 Articulo
4: Cobertura de darios al vehiculo Asegurado y modalidades de aseguramiento, Letra a. Cobertura de
dafios materiales al vehiculo Asegurado: numerales 3} Huelga, ciere paironal (lock-out), desérdenes
plblicos o de delitos contra el orden publico o de temrorismo; ast como las pérdidas o danos que ocurran a
causa de la situacién anormal provocada por cualquiera de los hechos o situaciones antes mencionados y
4} Actos maliciosos, enfendiéndose por tales aquéllos que se originen en forma consciente, deliberada y con
el animo o intencién de causar dicho deterioro.

Rige deducible de 50% de la pérdida con un minimo de UF 50 el que reemplaza cualquier otro deducible
pactado en la presente pdliza siempre que dicho deducible sea menor.

Zonaos Afectadas @

- VIl Regién - Biobio: Comunas de Alto Biobio, Arauco, Cafete, Contulmo, Curanilahue, Lebu, Los Alamos,
Mulchén, Nacimiento, Negrete, Ninhue, Niguén, Pemuco, Quilaco, Quilleco, Santa Barbara, Tirda.

- IX Regioén - La Araucania: Todas las comunas, excepto Temuco, Villarica, Pucdn.

- XIV Regidn - Los Rios: Comunas de Lago Ranco, Lanco, San José Mariquina, Paillaco.

Rige para negocio nuevo a contar del 14/08/2020

En el evento que la Inspeccién del vehiculo haya registrado dafios pre existente(s) en la materia asegurada,
en caso de producirse un siniestro que afecte la(s) parte(s) o piezals) con dafio pre existente (s), ésta se
encontrard excluida de toda cobertura o se aplicard el deducible indicado en la respectiva acia de
inspeccidn, segin sea lo informado en la respeciiva acta de inspeccién.

Se incluye anexo relativo a procedimiento de liquidacion de siniestros, en confarmidad a lo dispuesto en
circular N°2106, de 31 de mayo de 2013, de la Comisidn para el Mercadeo Financiero.

En virtud de la Circular N° 2131 de 28 de noviembre de 2013, las companias de seguros, comedores de
seguros y liquidadores de siniestros, deberdn recibir, registrar y responder todas las presentaciones, consultas
o reclamos que se les presenten directamente por el confratante, asegurado, beneficiorios o legitimos
interesados o sus mandatarios.

Las presentaciones pueden ser efectuadas en todas las oficinas de las entidades en que se atienda publico,
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Domicilio especial

Moneda confratada

Consejo Autorregulacion

Terminacién Anficipada y
Gastos de Formalizacién del
Conirato

Informacién de Comisidn de
Intermediacién

Autorizacién de datos
personales

Avutorizacién de
comunicacién

Intereses por Mora

Limites de Coberturas y
Adicionales

Limites de Coberturas y
Adicionales

Limites de Coberturas y
Adicionales

Limites de Coberturas y
Adicionales

presencialmente, por comeo postal, medios elecirdnicos, o telefénicamente, sin formalidades, en el horario
normal de afencién.

Recibida una presentacion, consulta o reclamo, ésta deberd ser respondida en el plazo mds breve posible,
el gue no podrd exceder de 20 dias hdbiles contados desde su recepcion.

El inferesado, en caso de disconformidad respecto de lo informado, o bien cuande exista demora
injustificada de la respuesta, podrd recunir a la Comisién para el Mercado Financiero, Area de Proteccién al
Inversionista y Asegurado, cuyas oficinas se encuentran ubicadas en Av. libertador Bemardo O'Higgins 1449,
piso 1°, Santiago, o a fravés del sitio web www.cmichile.cl.

Se fijo como domicilio especial para el cumplimiento de todas las obligaciones derivadas del presenie
cenfrato en la ciudad de Santiago. (Arf. 27°)

El monto asegurado, la prima y demds valores de este contrato se expresaran en unidades de fomento. (Art
26°)

Reale Chile Seguros Generales S.A. se encuentra adherida voluntariamente al cddigo de autorregulacion y
al compendio de buenas prdcticas corporativas de las compahiias de seguros, cuyo proposito es propender
al desamrollo del mercado de los seguros, en consonancia con los principios de Ia libre competencia y buena
fe que debe existir enire las empresas, y entre estas y sus clientes. Una copia del compendio de buenas
practicas corporativas de las comparias de seguros se encuentra a su disposicidn en cualquiera de las
oficinas de Reale Chile Seguros Generdles S.A. y en www.aach.cl

Asimismo, ha aceptado la intervencién del defensor del asegurado cuando los clientes le presenten
reclamos en relacién a los contratos celebrados con ella. Los clientes pueden presentar sus reclamos ante el
defensor del asegurado utifzando los formularios disponibles en las oficinas de Reale Chile Seguros Generales
S.A. o a través de la pdgina web www.ddachile.cl.

El no pago de la prima producird la terminacién del conirate a los 15 dias contados desde la fecha de envio
de lo carta de aviso de cancelacién por no pago. Producida la terminacion, la responsabilidad del
Asegurador por los siniestros posteriores cesard de pleno derecho, sin necesidad de declaracion judicial
alguna.

En caso de terminacidon del confrato por no pago de prima, como asimismo en el caso de terminacion
anticipada a solicitud del asegurado cualquiera que sea la causa, Reale Chile Seguros Generales S.A.
tendra derecho a exigir el pago de la prima del periodo cubierto, como asimismo los gastos de formalizacién
del confrato equivalentes a UF 1.06 . Se deja expresa constancia que este costo comesponde al estudio del
riesgo asumido, consulfa de antecedentes, inspeccién, emisién y envio de documentos.

No obstante el valor de la comisién informada en esta Poliza, Reale podria pagar eventualmente otras
sumas o incentivos por concepto de intermediacion a los corredores, la cual no afecta su independencia, ni
genera conflictos de interés.

Conforme alo sefialado en la Ley N°19.628, el asegurado por este acto faculta expresamente a REALE CHILE
SEGUROS GENERALES S.A. o quien sus derechos represente, a solicitar y efectuar el tratamiento de datos de
cardcter personal. Conforme lo anterior, declara haber sido informado que estos datos son para el exclusivo
uso de la Compafia Aseguradora en el andlisis del otorgamienfo de seguros, de modificaciones de
cobertura, de reclamos, en las investigaciones de siniestros y en general, en todo aquello que diga relacion
con los confratos que celebre con la Aseguradora, pudiendo estos datos ser comunicados a terceros, con
estos mismos fines.

Autorizacion De Comunicacién y nofificacidon: Medionte el presente acto, el confratante y/o asegurado
autoriza y acepta expresamente que foda comunicacion, nofificacién relacionada con el contrato de
seguro v la enfrega de la Pdliza, endosos, de sus documentos anexos y accesorios, todos los cuales forman
parte integrante del contrato de seguro, sean realizadas mediante su envio por comeo elecirdnico a la
direccién indicada precedentemente en esta Pdliza.

Asimismo, el contratante y/o asegurado se obliga a mantener vigente la direccidn de comreo elecirénico ya
indicada o a infomar a la Compariic de Seguros en caso de cambic de direccidon de ese comeo. La
actudlizacién de comeo electrénico se puede gestionar por cualguiera de las vias de comunicacion
dispuestas por la Compafia de seguros. Por consiguiente, se deja expresa constancia que toda
comunicacién enviada por la Compafia g la direccidén de comreo electrénico indicada en la pdliza tendrd
plena validez para todos los efectos legales y normativos.

Sin perjuicio de lo establecido en la Clausula anterior respecto de la Terminacidn del Contrato en coso de no
pago de la prima, se deja constancia que el atraso o simple retardo en el pago de la prima o de la cuota
comespondiente dard derecho a la Compania al cobro del interés méximo legal sin perjuicio de los gasfos
de cobranza en los que deba incurrir,

En la presente pdliza rigen los siguientes sub-limites:
Responsabilidad Civil subsecciones Dafio Emergente, Daio Moral y Lucro Cesante: UF 500 como limite Unico
y combinado por evento y vigencia.

Dafios a Terceros por la Carga (CAD 1 2013 1155), el monto asegurade del presente adicional esta incluido
en el monto asegurado bajo la coberfura de Responsabilidad Civil Dafio Emergente.

Darios a Terceros por Conductores Dependientes (CAD 1 2013 1154), el monto asegurado del presente
adicional es igual al monto asegurade bajo la coberiura de Responsabilidad Civil Dafio Emergente.

Defensa Penal (CAD 1 2016 0014}, estd sujeta a un limite de UF 50 la cual la presente cobertura se extiende a
cubrr las causas pendles que se le siguieren al asegurado, con motivo de siniestros amparados por la
cobertura de Responsabilidad Civil de la pdliza, por los conceptos que a confinuacion se exprasan:
a) Los honorarios de los abogados y procuradores comrespondientes a su defensa personal;

b) Las costas judiciales que, sin constituir sancidn penal, le fueren impuestas; y
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RC en Exceso

Coberiuras de Asistenciay
Servicios: A Pesados

Vigencia y Ambito de
Asistencia

Exclusiones Generales

c) Etmonto de las fianzas que, para garantizar su libertad provisional, le fueren exigidas por
la autoridad policial o judicial.

Respaonsabilidad Civil de UF 1000 en Exceso de UF 500 En toda y cada pérdida como limite maximo de
indemnizacidén por evento y fimite maximo. agregado anual, Unico y combinado para la pdliza, de fal
manera gue Redle durante la vigencia del seguro, pagard hasta esa canfidad por todas las coberuras
contratadas, sean consideradas en su conjunto o en forma individual por evento y vigencia de la pdliza.

Cobertura de Asistencia al Vehiculo (POL 1 2013 0194)

Limite de coberiuras y prestaciones relativas al vehiculo asegurado:

1. Remolque o transporte del vehiculo: UF 50

2. Servicio de Reparacion InSitu: limitado

3. Estancia y desplazamiento de los asegurados por la inmovilizacién del vehiculo: UF 3 por dia, Tope UF 9
4. Estancia y desplazamiento de los asegurados por robo del vehiculo: UF 3 por dia, Tope UF ¢

5. Transporte, depdsito o custodia del vehicule reparado o recuperado: UF 10

6. Servicio de conductor profesional: limitado

7. Localizacién y envio de piezas de recambio: llimitado

8. Transmisién de mensajes urgentes: llimitado

Limite de coberturas y prestaciones relativas a las personas:

1. Transporte o repatriacién sanitaria en caso de lesiones producto de un accidente de trdnsito en el
vehiculo asegurado: limitado

2. Transporte o repatriacion de los asegurados acompaniantes: llimitado

3. Transporte o repatriacion del asegurado fallecido y los demds acompaniantes: limitado

4. Defensa juridica: UF 12

5. Fianzas en procedimientos penales: UF é

6. Reembolsos Gastos Médicos: rige hasta UF 50 en caso de accidente de trdnsito por evento y vigencia de
la pdliza

VIGENCIA Y AMBITO TERRITORIAL DE LA COBERTURA

El tiempo de vigencia se establece en las Condiciones Particulares de esta pdliza. El dmbito territorial de las
coberturas serd el siguiente:

1.- Las referidas a las personas aseguradas, se extienden a todo el mundo, siempre que la permanencia del
asegurado fuera de su residencia habitual con motivo del vigje no sea superior a 60 dias; y

2.- Los referides al vehiculo asegurado se extienden al termiforio de la Replblica de Chile excluyendo
femitorios insulares, excepto la Isla Grande de Chiloé; y en el exiranjero, a Argentinag, Bolivia, Brasil, Paraguay,
Perd y Uruguay.

Quedan excluidas de cobertura:
- Las Pérdidas causadas directa o indirectamente por:
* Guerra o invasién, actos de enemigos extranjeros, hostilidades u operaciones guerreras (sea que la guerra
haya sido declarada) y guerra civil.
* Motin, insurreccidn, rebelidén, conspiracion, poder militar, naval o usurpado, confiscacién, nacionalizacion,
requisicién hecha u ordenada por cualquier gobierno o autoridad o local, Ley Marcial o Estado de Sitio.
- Dafios originados en riesgos de Fisibn Atémica o Energia Nuclear
- Contaminacidn Radiactiva y Explosidon o Arfefactos Nucleares, esta pdliza no cubre la:
* Pérdida o destruccién de o dafios a cualguier bien o propiedad o la pérdida o gasto alguno que se
derive de estos o cualquier pérdida consecuencial
* Cuaiguier responsabilidad legal de cualquier naturaleza Provocando directa o indirectamente, total o
parcialmente, que resulte de: a) Radiaciones ionizantes o contaminacién por radioactividad de cualquier
combustible nuclear o de cualquier residuo de la combustién de este; b) La radiactividad, la toxicidad, la
explosién o las propiedades peligrosas de cualquier montaje explosive nuclear o componente nuclear del
mismo.
- Polucién y/o contaminacién, distinta a polucién y contaminacion repentina y accidental.
- Toda clase de vehiculos que participen directa o indirectamente en competencias deportivas de
velocidad, asi como sus pruebas de ensayo y/o entrenamiento.
- Vehiculos que transporten pertrechos de guema y/o explosivos de cualquier naturaleza; asi como los dafios
causados por esas materias peligrosas que constituyen la carga fransportada.
- Vehiculos destinados al servicio exclusivo en Puertos y/o Aeropuertos.
- Los vehiculos de las fuerzas armadas o utilizados por Ias instituciones de la defensa nacional.
- Ferrocarriles, asi como todo tipo de vehiculos que comran por riel o cables, vehiculos acuaticos, overcraft o
cualquier otro vehiculo no disehado para cormer en fiera.
- Equipos y maquincria de contratistas mientras realizan sus trabajos especificos.
- Dafno a pasajeros en viajes nacionales para Buses y Minibuses.
-SOAP y SOAPEX.
- Pérdidas financieras que no sean a consecuencia de un daiie material o lesién corporal.
- Responsabilidad por danos a la carga fransportada
- Planes de piso, coberturas para concesionarias y terminales automotrices y/o showroom.
-Todo dano preexistente al momento de contratar la pdliza.
- Cobertura responsabilidad civil de garaje.
- Todo fipo de equipo adosado como grias, plumas u ofro equipo mecdanico similar.
- Vehiculos cuya inspeccion demuesire dafios preexistentes superiores o igual a UF 50
- Vehiculos cuyo sistema de combustion interna sea a gas.
- Vehiculos blindados
- Vehiculos cuyo monto asegurado supere las UF 7.500.
- Vehiculos corta boletos y/o transporte locomocidn colectiva.
- Vehiculos destinados para taxi bdsico, radio taxi, taxi ejecufivo, taxi colectivo, Uber o Cabify, ya sea a
tiempo completo o part time.
- Vehiculos infernados temperalmente al pais, de importacién directa o con franquicia aduanera
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Vehiculos de Importacién
Directa e Internados con
Franquicias Aduaneras

Intermediacion

Cldusulas especiales

(diplomdticos, retornados, efc.)

- Vehiculos de escuela de conductores.

- Vehiculos de tres 0 menos ruedas

- Vehiculos sin placa patente Unica nacional, excepto vehiculos nuevos.

- Vehiculos hechizos, profotipos y/o Unicos en Chile sin representante de marca, caros de bomba, de
emergencia y/o rescate, ambulancias, policiales, moéviles de radio o television, locomocién colectiva,
fransporte plblico de pasajero con corte de boleto, transporte escolar.

- Equipos de comunicacién, celulares y similares.

- Radios desmantables

- Vehiculos utilizados para exhibiciones, demostraciones, test drive, test car o pruebas

- Vehiculos de competicion, rally, coleccién

-Todo equipo instalado distinto a original de fabrica.

- Vehiculos que fransporten carga peligrosa (explosivos, corrosivos, inflamables, materiales o sustancias
peligrosas)

- Vehiculos de transporte de especies valoradas

{(*)Negocios nuevos a contar del 18/11/2019.

Sin Perjuicio a lo sefialade en las Condiciones Generales del seguro, gue no se modifican, sino en lo
expresamente sefialado a continuacién en esta cldusula, la presente pdliza se extiende a cubrir vehiculos
motorizados internados al pais al amparo de franquicias aduaneras sujeto a las siguientes condiciones
especiales, las cuales son expresamente aceptadas por el asegurado en este acto:

1.- La Compahia no se hace responsable por la falta de repuestos o servicios especializados de la marca en
el pais. En el caso de ser necesaria la imporfacién de repuestos, la compaiiia cubrird el valor de la pieza,
siendo de cargo del asegurado el flete, el embaldgje y los derechos de internacion.

2.- La Compafia no se hace responsable por cualquier demora, lucro cesante o pérdidas comerciales, por
la falta de repuestos, responsabilidad derivada de cualquier siniestro.

3.- Valorizacion de repuestos: Ante la falta de repuestos en el pdis, la valorizacion de estos se realizard de
acuerdo con ofro repuesto de una marca-modelo de caracteristicas similares o que mds se asemeje,
existente en el mercado Nacional.

4.- Pérdida Total: En caso de Pérdida Total del vehiculo asegurado, la indemnizacién quedard limitada al
menor valor entre el valor comercial del vehiculo al momento del siniestro y el valor de adquisicion
declarado en la Compafia menos la depreciacion asociada al uso, antigledad y estado de conservacion
del vehiculo.

5.- Cerfificado de inscripcidon de Vehiculos Motorizados: El asegurado estar¢ obligado o acreditar a la
Compania el valor de adquisicidon del vehiculo. Dicha acreditacion se realizara@ a fravés de la exhibicion de
la factura respectiva, confrato de compraventa del vehiculo debidamente acreditado ante netario, o la
solicitud de registro de factura, expendida por el Servicio Nacional de Aduanas, documentos que formardn
parte integrante del confrato de segures. Se entenderd como valor de adquisicion del vehiculo el valor fotal
de venta indicado en estos documentos.

6.- Las reparaciones o evaluacion de los dafios se efectuardn en el taller que la Compania determine.

7.- Bl pago de la indemnizacién procederd solo una vez que el asegurado acredite haber cancelado tfodas
las sumas que sea necesario enferar a cualquier organismo publico o privado para poder transferr el
vehiculo asegurado o sus resios, a la Compania o a un tercero, en razén de haber sido intemado bajo el
amparo de alguna exencién total o parcial de aranceles aduaneros y/o impuestos, con respecto al régimen
general. En caso de que a la fecha del siniestro exista alguna prohibicién para poder fransferir el vehiculo
asegurado o sus restos {a la compania o a un tercero), la companiia indemnizard al asegurado el valor que
se determine segun lo indicado en el punto 4.- descontando el valor de los restos del vehiculo siniestrado.
8.- Sdlo se podrdn asegurar bajo esta extension de cobertura vehiculos motorizados con presencia comercial
en Chile a través de distribuidores oficiales de la marca, constituidos en el pais.

No obstante el valor de la comision informada en esta pdliza, Reale Chile Seguros Generales S.A.,
eventualmente podria pagar sumas o incentivos adicionales por concepio de intermediacion, sujetos al
cumplimento de pardmetros determinados, siempre y cuando dichos pagos no afecten la independencia
del Corredor o le generen conflictos de interés.

DESCRICPCION MATERIA ASEGURADA

MARCA: FORD
MODELC: CARGO 2428E
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. Cédigo Verificacion:
neroLio 9502107492

Este certificado acredita que el vehiculo aquf individualizado estd asegurado contra el riesgo de
Accidentes Personales de acuerdo a la Ley N°18.490 y a la Péliza del Seguro Obligatorio de Accidentes
Personales Causados por Vehiculos Moterzades, incorporada en el Depdsite de Pélizas de la

Comisién para el Mercado Financiers., bajo el cédigo POL320130487.

ORIGINAL ASEGURADO

poLizane 55809188

e,
S U ra e Seguros Suramericana S.A.
7 R.U.T: 20.017.000-2

= Av. Providencia N° 1760 Piso 4°
Providencia, Santiago

Fono: 600 411 1000 - Fax: 396 1413

INSCRIPCION R.V.M.

Consultas sobre la vigencia de este seguro en
www.segurossura.cl o en el fono 600 411 1000

CDZH79-3

CERTIFICADO SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES
TIPO DE VEHICULO PERSONALES ELECTRONICOS LEY 18.490
CAMION
MARCA PROPIETARIO
FORD GRUMEN SPA
MODELO ANO RUT RIGE DESDE HASTA
CARGO 2428E 2010 76004291-9 01/10/2023 30/09/2024
NUMERO DE MOTOR PRIMA
0000036091786 21.380

L

IMPORTANTE: INFORMACION SOBRE ESTE SEGURO.

COBERTURA: ElI SOAP cubre la muerte, Incapacidad permanente y gastos médicos
producto de lesiones sufridas a consecuencia de accidentes de transito en que
intervenga el vehiculo asegurade, sus remolques o sus cargas.

Los gastos médicos comprenden: atencién prehospitalaria, transporte sanitario,
hospitalizacion, atencion meédica y quirirgica, dental, protesis e implantes, gastos
farmacéuticos y gastos por concepto de rehabilitacion de las victimas.

PERSONAS CUBIERTAS: El conductor, las personas transportadas en el vehiculo
asegurado y cualquier tercero afectadc en el accidente. En caso de muerte del
accidentado la indemnizacién se pagard a sus beneficiarios, en el siguiente orden de
precedencia: el conyuge, los hijos menores de edad, los hijos mayores de edad, los
padres, la madre de los hijos de filiacién no matrimonial del fallecido vy, a falta de los
anteriores, sus herederos legales.

INDEMNIZACIONES: - 300 UF en caso de muerte, previa deduccion de los gastos
médicos ~ 300 UF en caso de incapacidad permanente total, evento en el cual no se
deducen los gastos médicos - hasta 200 UF en caso de incapacidad permanente
parcial, segiin su grado - hasta 300 UF por gastos médicos. Las indemnizaciones por
muerte e Incapacidad fotal y parcial no son acumulables. Si se hubiere pagado una
incapacidad permanente parcial y el accidentado con posterioridad y a consecuencia del
mismo accidente falleciere o se determinare su incapacidad permanents total, el
asegurador sdlo pagara el remanente hasta el equivalente de 300 U.F.

En el caso de incapacidad permanente parcial, los pagos por gastos médicos sumados a
la indemnizacién que corresponda pagar por dicha incapacidad, no podrd exceder al
equivalente a 300 UF.

QUE HACER EN CASO DE ACCIDENTE: El afectado o quien actie por €&, debe
asegurarse que ha quedado estampada la denuncia en una unidad de Carabineros,
donde se identifique la fecha, hora y lugar del accidente, las personas lesionadas o
fallecidas y los datos de los vehiculos involucrados (al menos patente, nimero de pdliza
y aseguradora que emitié el SOAP).

COMO COBRAR EL SOAP: Debe presentarse la solicitud en las oficinas de Ia
aseguradora, adjuntando Certificado otorgado por el Tribunal competente o el Ministerio
Publico para el cobro del SOAP, y:

-~ En caso de muerte: certificado de defuncion del failecido y libreta de familia u otro
documento que acredite legalmente la calidad de beneficiario.

- En caso de incapacidad permanente: certificado otorgado por el médico tratante que
acredite la incapacidad (naturaleza y grado).

~ En caso de gastos médicos: comprobantes de pago (boletas, facturas) de los gastos,
junto con érdenes de exdmenes o tratamientos y recetas de medicamentos. También
pueds efectuarse el cobro directamente por la entidad hospitalaria o previsional que
presta el servicio.

El plazo para cobrar este seguro es de un afio a contar de la fecha del accidente o de la
muerte del afectado.

Para mayor informacién consulte en la compariia de seguros o en el sitic Web de la
Comision para el Mercado Financiero.

nerouio 9502107492

Este cortificado acredita que el vshicuio aqui individualizado estd asegurado contra el riesgo de
Accidentes Personales de acuerdo a la Ley N°18.490 y a la Pdliza del Seguro Obligatorio de Accidentes
Personales Causados por Vehiculos Motorizados, incorporada en el Depésito de Pélizas de la

Comisién para e! Mercado Financiero, bajo el c6dige POL320130487.

roLizane 55809188

Seguros Suramericana S.A.

R.U.T: 98.017.000-2

Av, Providencia N° 1760 Pisa 4°
Providencia, Santlago

Fono: 600 411 1000 - Fax: 396 1413
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INSCRIPCION R.V.M.
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Consultas sobra la vigancia da ests ssgurp an
wwrw.segurossura.cl o en el fono 600 411 1000
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EJ MercadoPablico

Numero de Folio: CED2023-x8NVHjhBYP
Fecha de la consulta 24/10/2023 12:15

Certificado de Habilidad

Registro de Proveedores N

Se certifica que el proveedor indicado a continuacion posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/H Estado

TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA

LIMITADA 76.651.575-4 @ HABLL

Observaciones:

& HABLL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales
estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.

€ INHABIL No cumple con uno o més de los requisitos para contratar con el Estado.
Proveedor se encuentra en proceso de validacién con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecerd a contar del dia habil siguiente.

& SIN INFORMACION Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona

juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélia haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Puablicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Publicas N° 19.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA; SERVICIO DE ARRIENDQ DE CAMION ALZA HOMBRE

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGO Y
CRISTINA LTDA

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.651.575~4

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: Rodrigo Alejandro Mufioz Galvez

RU.T. 17.746.963-7

DOMICILIO: Las Palomas de San josé #753, Maip(
TELEFONO: +569-46833175

CORREQO ELECTRONICO: rodrigom730@gmail.com

ENCARGADQ DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Rodrigo Alejandro Mufioz Galvez

TELEFONO:
FUO:

CELULAR: +568-46833175

CORREO ELECTRONICO: rodri

ANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023




FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: SERVICIO DE ARRIENDO DE CAMION ALZA HOMBRE

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGO Y
CRISTINA LTDA

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
elios.

2) Haber considerado en la Oferta Econdémica todos los gastos necesarios para la
ejecucidn del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas vy
demaés documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccién a los derechos fundamemntales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

~- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicion de contratar
a cualquier titulo con 6rganos de la administracién, contemplada en el articulo 26
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Econamia.
Fomento y Reconstruccidn, que Fija el texto refundido. coordinado y sistematizado
del decreto ley N'211. de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona jurfdica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicibn de celebrar actos y contratos .con




934

organismos del Estado. por los delitos mencionados en la ley N°20.393.
Ausencia de fli de interé

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La socledad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADQ, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18 575, Ley Orgédnica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado. formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o anénima cerrada en
gue una o mds de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada noc es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer gque los vinculos descritos en la letra b) del artfculo
54 de la Ley N° 18.575. Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declara que toda la informacién ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable v se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podran ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores. de acuerdo a los Articulo s
N® 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

EN PADRE HURTADQ, A 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023



FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

DESCRIPCION DE LOS SOUCITADO | Valor Neto Valor Valor Total Valor Total
Mensual Mensual IVA | Neto por el Iva fncluido
incluido pericdo de por el
3 meses perioda de
3 meses
Servicio de Arriendo de Camidn
con Brazo Hidro elevador o Alza
Hombre por pericdo de tres | ;444000 $4.879.000 | $12300000 | $14.637.000
meses, de acuerdo a
Especificaciones Técnicas
adjuntas y Bases Administrativas

EN PADRE HURTADOQ, A 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023




TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGO Y CRISTINA LTDA.

TRANSPORTE, LOGISTICA Y OPERACIONES
RUT: 76.651.575-4
o

LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753
g, o P,

MAIPU
Ry, Cliy

rodrigom730@gmail.com
569-46833175

Sefiores: Tlustre M. de Padre Hurtado Fecha: 22-09-2023

Rut: Comuna: Padre Hurtado

Direcciodn:

Web:

Telefono:

Tte

NO

Breve Descripcion Cantidad Precio Total

Servicio de arriendo camion
alzahombre con chofer y petroleo para
trabajos en altura, camion aislante de
14 metros de altura.
Horario lunes a viernes 6 horas de
funcionamiento
Camion marca JAC 1042, con 2 patas
estabilizadoras, afio 2017,

mantenciones al dia, seguro de
responsabilidad civil.

1 4.100.000
$4.100.0004

Subtotal $4.100.000

Vilido por 30 dias hébiles IVA Incl $779.000
Valor Mensual Total $4.879.000

Cotizacion valor fijo mensual, servicio se presuesta por 3 meses de servicios.
GIROS: OTROS SERVICIOS DE APOYO A LA SILVICULTURA N.C.P.

OTRAS ACTIVIDADES DE TRANSPORTE DE PASAJEROS PUR ViA TERRESTRE N.C.P.
TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

OTRAS ACTIVIDADES DE APOYO AL TRANSPORTE N,C.P.



FORMATO N° 4
EXPERIENCIA EN EL RUBRO

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGO Y CRISTINA

LTDA.

CONTRATO /ORDEN DE

! Municipalidad de
Lampa

FECHA_L CobRR ] FACTA EMPRESA MONTO DESCRIPCION
04-08-2022 |Factura N°4 lgnacio Cabrera | $249.900 - Servicio de poda.
Herrera
01-09-2022 |Factura N'6 ignacio Cabrera | $202.300 -Servicio silvicultura.
Herrera
01-09-2022 |Factura N°7 ignacio  Cabrera | $154.700 -Mantencién Ligustrina
Herrera
01-11-2022 |Factura N°'12 Sergio Cabrera |$202.300 -Servicio silvicultura.
Ortiz
28-07-2022 |3894-45-SE22 ! Municipalidad de |$24.760.002 |-Arriendo de servicio
Lampa poda de -altura con
camidn hombre,
operador € insumos,
por 4 meses de
06-12-2022  |Factura N'i7 | Municipalidad de |$27.647.665 |SSridios. |
Lampa ~ Servicio de arriendo de
camién alza hombre
pata podas Y camién
recolector de podas y
tala. 50 dias Octubre vy
27-12-2022  |Factura N°19 | Municipalidad de |$4.952.001 i‘s";};;mé’ée' -
Lampa Servicio de poda altura
con camidén 10 metros,
mes de noviembre
26-06-2023 | Factura N'25 cRe
s — $119.000 -Servicio silvicultura.
Ortiz
31-05-2023 56894-70-5C23 $580.800.000 |S€rViclo de poda y

Retiro de Arboles para
la Comuna De Lampa.
Contrato por 24 meses.

* Se debe adjuntar documentacidn ue avalio ac \\lo informado en anexo N°4
AN
; "';- .-__

FIRMA PRU

SEMTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023




RAUJT.:76.651.5875- 4
TRANSPORTE DE PASAJERO

RODRIGO ¥ CRISTINA LIMITADA

_ FACTURA ELECTRONICA
Giro: TRANSPORTE, LOGISTIGA, OPERACIONES.

LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753- MAIPU N&3
ezl : RODRIGOM730@GMAIL.COM Telefono - 2
TIPO DE VENTA: DEL GIRO
SENOR(ES): IGNACIO ANDRES GABRERA HERRERA Fecha Emision: 04 de Agosto del 2022
RUT: 20.334.802-5
GIRO: OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO
DIRECCICN: CONTULMGC 1462 EL ARENAL
COMUNA PUDAHUEL CIUDAD: SANTIAGO
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA: DE-GRO
Cedigo Descripcion Cantidad Precio \Xg:io 7:0Dese. Valor
Servicio de poda agosto 1 210.000 210.000
Forma de Page:Credito

MONTO NETC 8 210.000

LV.A18%

€5

39.900

IMPUESTO ARICIONAL 0

$
TOTAL § 249900

Res.99 de 2014 Verifigue documento: www.sii.cl




TRANSPORTE DE FASAJERD
RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA
Giro: TRANSPORTE, LOGISTICA, OPERACIONES.
LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753- MAIPU

eMall - RODRIGOM730@GMAIL.COM Telefono ;

946833175 S.b.

TIPO DE VENTA: DEL GIRO

SENOR(ES): IGNACIO ANDRES CABRERA HERRERA

RAUTO78.651.5975- 4

FACTURA ELECTRONICA

N26

I - MAIPU

1 Fecha Emision: 01 de Septiembre del 2022

RUT. 20.334.902-5 EMPRESA
GIRO: OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO DE MENOR = :
DIRECCION: CONTULMO 1462 ELL ARENAL i TABMANG  wWww ikd?
COMUNA PUDAHUEL CIUDAD: SANTIAGO
CONTACTO:
TiPO DE
COMPRA: DEL GIRO
o,
Codigo Descripcion Cantidad Precio i:;nﬁ;p,[‘o eDesc. Valor
- Serviclo de silvicultura 1 170.000 170.000
poda en pinos
Forma de Pago:Crédito
MONTONETO § 170.000
LVA.19% $& 32300
IMPUESTO ADICIONAL & 0
TOTAL $ 202.300

Res.98 de 2014 Veriiique documento: www.sii.cl




TRANSPORTE DE PASAJERO
RODRIGO ¥ CRISTINA LIMITADA
Giro: TRANSPORTE, LOGISTICA, OPERACIONES.
LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753- MAIPU

eMail : RODRIGOM730@GMAIL.COM Talefono :
946833175

TiPO DE VENTA: DEL GIRO

SENOR(ES): IGNACIO ANDRES CABRERA HERRERA

RUT. 20.334.902- 5

GIRO: OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO
DIRECCION: CONTULMO 1482 EL ARENAL

R.\U.T.:76,651.575- 4

FACTURA ELECTRONICA

BAL - MAIRPU

Fecha Emision: 04 de Septiembre del 2022

COMUNA PUDAHUEL CIUDAD: SANTIAGQ
CONTACTO:
TIPO DE
compRa: DE-GIRO
: . 2 . paimplo),,
Codigo Descripsion Cantidad Precic Adic* %Dess. Valor
- Servicio de silviculiura 1 130.000 130.000
mantencion a ligustrina y corte de pasto
Forma de Pago:Crédito
MONTC NETC $ 130.000
IVA1S% §& 24700
TMPUESTO ADIGIONAL 8 0
TOTAL & 154.700

Res.B9 de 2014 Verifique documento: www.sii.cl




TRANSPORTE DE PASAJERCQ

LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753- MAIPU

58945219
TIPO DE VENTA: DEL GIRO

RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA
Giro: TRANSPORTE, LOGISTICA, OPERACIONES.

eMail : RODRIGOM730@GMAIL.COM Telefono : 2

M2

R.U.T.:76.651.675- ¢

FACTURA ELECTRONICA

S.L4 - MAIPU

SERIOR(ES): SERGIO IGNACIO CABRERA ORTIZ Fecha Emjsion: 01 de Noviembre del 2022
RUT.: 13.438.033-0
GIRO: TERMINACION Y ACABADQO DE EDIFICIOS
DIRECCION: REG. MANUEL TORREALBA 56 IGNACIO SERRANC
COMUNA LAMPA CIUDAD: SANTIAGO
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA: DEL GIROC
Codigo Descripcion Cantidad Precio ;E‘:‘.o % Desec. Valor
i Servicio de silvicultura 1 170.000 170060
poda en pincs y corte de pasto
Fo1ma de Pago:Contado
MONTONETO §$ 170.000
IVA1S% S 32.300
(MPUESTO ADICIONAL  § 0
TOTAL § 202.300

Timbre E!&ctrenim st
Res. 99 de 2014 Vedtique documento: www.sii.cl




Rut : 69.071.400-0 Demandante : { MUNIGIPALIDAD DE LAMPA
Direccién Baguedano 964 Unidad de Compra: Secretaria de Planificacion
Dermqdeniee: Fecha Envio OC. :  28-07-2022 16:36:18
Teléfono : 56-2-4857502 b il Aseptads

ORDEN DE COMPRA  N°: 3894-45-SE22

SEROR (ES) : TRANSPORTE DE PASAJERQ RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA
RUT : 76.651.575-4

NOMBRE ORDEN DE COMPRA ;  Servicio de poda altura con camién/Dao
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Baquedano 964 Lampa Regién Metropalitana de Santiago
DIRECCION DE DESPACHO ; Baquedano 564 Lampa Region Metropolitana de Santiago
METODO DE DESPACHO : Otra Forma de Despacho, Ver Instruc
FORMA DE PAGO : 30 dfas conira la recepcion conforme de la factura
Codigo Producto Cantidad/{ Especificaciones Especificaciones Precic Descuenta Cargos Valor Total
Unidad Comprador Provesdor Unitario
70111503 Servicios de 4 Mes Arriendo de servicia 5.201.681,0 0,00 0.00 20.806.724
poda de arboles poda de altura con a
camién hombre,
operador e insumaos, de
acuerdo a cotizacion
adjunia
Orden de Compra Neto $ 20.806.724
Emergencia, urgencia o
imprevisto BEsS: $ 0
Cargos $ 0
Subtotal $ 20.806.724
9% N $ 3.953.278
Total $ 24.760.002

Disponibilidad Presupuestaria:  Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDF) o Justificacion

Presupuestaria (revisar en la seccion adjuntos)
Fuente Financiamento:

Qbservaciones;

Serviclo de poda altura con camién/Dao

DErecnos gel Proveeaor Uel MsfCauy ruunsy

1. Derecho a entender los resultados de cada procaso.

2. Dergchio a participar en mercado publico igualitard y s dl inaciones arbitratias.

3. Dereche & exigir ef pago convenido en ol fompo y Torma eatablacido en s bases do lidtacion.
4. Derecho a impugnar los actos da lps-orgeniamos compradores def sistema.

5, A difundir y publicitar sus productos v serviclos entre los organismns compradorss, pravio o no reladionados con procesos de compra o conlratacian en desarmalio.

6. Darechio a Inscriblrse en el registro oficial de coniratistas de la Administracian de] Estede, ChilsProvasdores ' 2 No entregar doo 3N que se
Especificaciones
Para ravisar en dslalle sus derechas como proveedor visile hitns e, yublico cifForaifiiF yas-y-ragia idarechos~daip chor

tre acreditada en éste.




TRANSPORTE DE PASAJERC
RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA

LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753- MAIPU
eMai] : RODRIGOM730@GMAIL.COM Telefono : 2
598945219

TIPO DE VENTA: DEL GIRQ

Gimt TRANSPORTE, LOGISTICA, OPERACIONES.

SENOR{ES): | MUNICIPALIDAD DE LAMPA

R.U.T..76.651.575- 4
FACTURA ELECTRONICA

N9

S.L1 - MAIPU

Fecha Emision: 27 de Diciembre de} 2022

RUT., 68.071.400-0
GIRO: ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
DIRECCION: BAQUEDANO 964
COMUNA LAMPA CIUDAD: SANTIAGO
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA: DEL GIRC
o
Codigo Descripcion Cantidag Precio ﬁ?ﬂo %sDese. Valor
- SERVICIO PODA 1 4.161.345 4.161.345
Servicio de poda altura con camion 10 metros
Mes de Noviembre 2022
Patente Camion FJ VD 70
Forma de Pago:Crédito
MONTONETO 3 4.161.345
) A VA 18% § 790.656
ifi) J.!I AN v?-l t'“"
et aa by IMPUESTO ADICIONAL  § 0
I ‘ 1I\1 (el 1P ﬁ,lﬂ,,‘a
-\ TOTAL § 4.952.000

'I‘imbre Elecironlce bll
Res.89 de 2014 Verifique documents; www.sii.cl




R.U.T.:76.651.575- 4
TRANSPORTE DE PASAJERO
e BRODRIGO Y CRISTINA LIMITADA FACTURA ELECTRONICA
< oot Nl Giro: TRANSPORTE, LOGISTICA, OPERACIONES,
il Wa"_. LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753- MAIPU NE1T
S, eMail : RODRIGOM730@GMAIL.COM Telsfono : 2
50945219 3.1.L - MAIPU
TIPO DE VENTA: DEL GIRC N N
SENOR(ES): | MUNICIPALIDAD DE LAMPA Fecha Emision: 06 de Diciembre éel 2022
RU.T.: 69.071.400- 0 ‘ ‘ EMPRESA
GIRO: ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA l DE MENDR  sfawar
DIRECCION: BAQUEDANO 964 | TAMAND www.st.cf
COMUNA LAMPA CIUDAD: SANTIAGC .
CONTACTOC:
TIPODE
COMPRA: DE-CIRO
Codigo Dascripcion Cantidad Precio ‘}leg:gl‘o AR Valor
- SERVICIO PODA 1 50 16.150.000 16.150.000
Servicio de arriendo de camion alza hombre para
pedas
50 dias, Octubre y Noviembre
- SERVICIO PODA 150 7.083.333 7.083.333

Servicic de camion recolector de podas y tala.
50 dias Octubre y Noviembre

Forma de Pago:Crédito

MONTO NETO § 23.233.333
IVA19% § 4414333
IMPUESTC ADICIONAL  § 0

TOTAL $ 27.647.666




TRANSPOHRTE DE PASAJERO
RODRIGO ¥ CRISTINA LIMITADA
Giro: TRANSPORTE, LOGISTICA, OPERAGIONES,
SEGURIDAD, VENTAS DETALLE Y MAYOR.

LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753- MAIPU

AU T.:76.651.575- 4
FACTURA ELECTRONICA

N225

eMail : RODRIGOM730@GMAIL.COM Tefefong -2 <1+ - MAIPU

58945218
TIPC DE VENTA: DEL GIRO

Fecha Emision: 26 de Junia del 2023

SENOR(ES): SERGIO IGNACIO CABRERA ORTIZ
RUT.: 13.438.033- 0

COMUNA  LAMPA

GIRO: TERMINAGION Y ACABADO DE EDIFICIOS
DIRECCION: REG. MANUEL TORREALSBA 58 IGNACIO SERRANO
CIUDAD: SANTIAGO

| EMPRESA Emel
C DE MENOR  sefguer
s TAMANG wwwsit.cl

‘r-.{ !l;{"_:t-f!
@I'-".. t By

A £ i)
Tlfﬂbfe Elecirdmco SH
Res.8% de 2014 Verifique documento: www.sii.cl

CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA: DEL GIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio n’mﬁ‘? %eDesc. Valor
- Servicio de siivicultura 1 160.000 100.000
poda de pinos
Forma de Pago:Crédito
MONTONETO & 100.000 |
VA 19% §  19.000 |
\ % IMPUESTO ADICICNAL & a
I'L 1
b s TOTAL $

118.000 |




Rut : 69.071.400-0 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE LAMPA

Direccidn Baquedano 964 Unidad de Compra:  Secrelaria de Planificacion
Demandants: FechaEnvio OC. :  31-05-2023 12:22:43

Niimero Licitacién : 3894-85-1L.R22

ORDEN DE COMPRA  N°: 3894-70-SE23

SEROR (ES) : TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA LIMITADA
RUT . 76.651.575-4

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : ORDEN DE GOMPRA DESDE 3854-85-L.R22
FECHA ENTREGA PRODUCTOS ©

DIRECCION DE ENVIO FACTURA .  Baguedano 864 Lampa Region Metropolitana de Santiage
DIRECCION DE DESPACHO . Bagquedana 964 Lampa Region Metropolitana de Santiago
METODO DE DESPACHO : Despachar a Direccion de envio
FORMA DE PAGO : 30 dias contra ta recepcion conforme de la fachra
Codigo Producto Cantidad/ Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos {Valor Total
Unidad Comprador Proveador Unitario
70111503 Servicios de 1Global Servicio de Poda y Servicio de Poda y 488.067.226 0,00 0,00| 488067227
poda de drboles Retiro de Arboles para la Retiro de Arboles para B8
Comurna de Lampa, ver Ia Comuna De Lampa
bases adjuntas.

Orden de Compra Neto 8 488.067.227
Provenienie de licitacion Det $ o
plbiica clo.
Cargos $ by}
Subtotal % 488.067.227
19511 $ 92.732.773
Total $ 580.800.000

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 2152208003000000
del sistema CAS CHILE.

Fuente Financiamento:  2152208003000000

Observaciones:

Servicic de Poda y Retiro de Arboles para la Comuna de Lampa DESDE 3894-85-LR22

Nererhos del Pravendns del Mareardn Publien

1. Derecho a enlender fos resullados de cada

Z Derecho a parlitipar en mercado pihlico Qudlmrmnh ¥ sin discriminaciones arbilrarias,

3. Derecha a 2xigir af pago canvenido en el tiempo ¥ forma establocido en las bases de keltacian,

4. Derocho 2 impugnar los sctos de los organismos del sitl.emﬂ

5. Adifundir y publicitsr sus producics ¥ servicios entre los 3 , previo o no relacionados con procesos de mmpm o cnnlranzudn &n desarrolio.

6. Darecha & Inscriirsa en ef registro oficial de coniratistes de ki Admrruﬁbunl&n del Estado, ChileProvesdores y @ np enlregal i6n qui s8 acreditads en éste,
Especificacionss

Para revissr en detalle sus derechas coma proveedor visite hilps Hwww.merceronublics oi/PantaiiMPZisaccionesioyesyragh infdereshos-del-proveadorhird




ROL UINICO TRIBUTARIO ROL UUNICO TRIBUTARIO

s & Servicio de A Wricue 58l cedula s Sii.C!
) l Impuestos
Internos

NOMBRE O RAZON SOCIAL N° SERIE 201600408568

TRANSPORTE DE PASAJERO RODRIGO Y CRISTINA

LIMITADA FECHA EMISION 23/11/2016
RUT USUARIO  17746963-7
CEDULA
USUARIO RODRIGO ALEJANDRO MUNOZ GALVEZ

DIRECCION PRINCIPAL (CASA MATRIZ) CEDULA

LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753 MAIPU

Recuerde, no procede el derecho a crédito fiscal por adquisicion de
RUT bienes o utilizacion de servicios que no digan relacidon con e giro o
76651575-4 - aclividad del confribuyente. Art. 23 N° 1 D.L. 825 Ley de {VA,
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_ APPLUSCHILE SA FECHA
AV, GALVARINO 8430 24 DE JULIO DE 2023
QUILICURA PATENTE
PUANTA  A1301
FONO 220598233 JJCF81 ;

CERTIFICADO DE REVISION TECNICA N°A1301000000270700

PROPIETARIO PAULA GASTHLO AYALA OBRAS MN RUT 76623085-4
DOMISILIO ALTOS DE CHIGTE 277 COMUNA CASTRO
VEHICULD SAMION MARCA JAC MGDELO  URBAN HFC
N®MOTO! Gad01084 N* CHASIS L41TKRDBDAJ800007 ASIENTCS 2
APROBADO | RECHAZADO EMISION DE
1 - Sistema 02 Direocien A CONTAMINANTE
g < - Sislama da Fronos A
O[3 Luces y Sistema Electrico ¢ .
g 4 - suSpe:S;an t P 4 F T ] SELLO: VERDE
g 5 - Ruedss v Neumaticos
= | B - Estade de Chasis l :
L S e ;
% 7 - Estado de Carroceria y/o Cabinar A CUMPLE NORMA: S
L]
S8 - nstrumentos: Velocimelro, Tacégrafo, Ete. A
G- Elementos oe Seguncad A

ARG VEHICULO [z:]
MOTOR: BENGINERQ [:
| REVISION TECNICA VALIDA HASTA:
24 ENERO 2024

ESTE CERTIFIGADO CONTIENE OBSERVACIONES

FIRMA ELECTRONICA AVANZADA
CRISTIAN ACEITUND

24/07/2023 11:47:33

]

OBSERVACIONES:

| ~CERTIFICO QUE LOS DATOS DEL PRESENTE CERTIFICADO CORRESPONDEN AL ESTADO MECANICO DEL VEHICULO

| AL EFECTUAR LA REVISION

i - 585 OTRO
“SIENDO LA POTENCIA DEL MOTOR LA INDICADA EN EL GERTIFICADO, CONFORME A LA RES. 303/94 MTT, EL PESO
ERUTO TOTAL DE LA COMBINACION DE QUE FORMA PARTE ESTE CAMION/TRACTO-CAMION, NO DEBERA EXCEDER DE....

i TONELADAS

- CAMIONES Y TRACTO CAMIONES
“Los dates indicados & continuacién comesponden al vahiculo arnba individualizado

|y s consignz de conformidad con Io dispuesto en el articulo 1¢ Transiiorio del 0.S. 1.111/84

gel Ministerio de Justicla segin texto fjlado por D.S. 858/2003 y Oficio Circular $2/2003
de la Subsecretaria g Transporte.

N. VIN: LJ11KKDED3J800007
Tipo Carroceria: BARANDA

Peso Bruio Vehicular; 6070 KG
Tipo oe Tr_awlm; “xz

N. y Disposicion de Ejes; S2- 54"

COPIA MUNICIPALIDAD
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Codigo Verlficacion:

werovio 9502105874

CRIGINAL ASEGURADC i rouzane 55802412 ——

Este '-em!‘cado agradita que & vehiculn agut individualizade estd do contra ef riesgo de S U ra t ?3‘:’“‘ Suramericans S.A. — |

J de : a:auymuswaxavaﬁzauusmnoammaumm "m'm:zmmr [——

P e &i Depasilo de Plizas d2 fa Av, Providencis N° 1 —

) t‘.omlsl&n pm & Mmzm F!ram-’u buio 8l codign POL320130487, F‘mm‘d‘-‘fﬂ‘ ‘m“ﬂﬂ"_ S i parr——u

Congullas sohee In deeme E——

INSCRIPCION RV.M. et e B

JICF81-0 e

CERTIFICADO SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES ——

TiPO DE VEHICULO PERSONALES ELECTRONICOS LEY 18.490 m—

CAMION ]

===

MARCA PROPIETARIO Tm———

JAC TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGOY CRIST! —

=

MODELO ANO RUT | RIGE DESDE HASTA —

URBAN HFC 1042 2017 766515754 01/10/2023 30/09/2024 ==

—

NUMERQ DE MOTOR PRIMA i
G4401084 21.390

IMPORTANTE: INFORMACION SOBRE ESTE SEGUROD.

COBERTURA: E| SOAP cubre la muerte, incapacidad permanente y gastos médicos
producto de lesiones sufrides a consecuencia de accidentes de trénsilo en que
intervenga ef vehiculo esegurado, Sus remoiques o sus cargas,

Los gaslos médicos comprenden: atencién prehospitalsria, transporte  sanitario,
hospitalizacion, atencion médica y quirirgics, demal, protesis e implantes, gastos
lanmaceulicos y gasios por concepto de rehabiiilacion de las vicimas.

PERSONAS CUBIERTAS: El conduclor, [as personas hansporiadas en el vehiculo
asegurado y cualquier tercero afectado en &l accidente. En caso de muere dal
sccidentado la indemnizacian Se pagard a sus beneficiarios, en e} siguiente orden de
precedencia: el conyuge, los hijos menores de edad, los hilos mayores de edad, los
padres, Is madre de los hijos de filiacion no metrimonial del fallecido v. = faka de los
anlariores, sus heraderos legales.

INDEMNIZACIONES: - 300 UF en caso de muerte, previa deduccion de los gastos
médicos - 3DOUFm=asndemcapacidaﬂpwmmmw evento en el cual no se
deducsn log gastos medicos - hasta 200 UF en caso de incapacided permanaente
parcial, segun su grado ~ hasta 300 UF por gastes médices. Las indemnizaciones por
musne e incapacidad tota y parcial no son acumulables. Si se hublere pagado una
mmmmlamrwyalmmwmmmyamw
mismo accidente falieciere o se dalan'ninare sU incepaddad permanants total, el
ssegurador solo pagard el r @ hasta el equivalante de 300 U.F.

En el caso de incapacidad permanente parcial, Ios pagos por gastos médicos sumados 2
12 Indemnizacion que corresponda pagar por dicha Incapacidad, no podré exceder at
equivalente a 300 UF.

OUEHM:ER ERMﬁammamoqummewﬁ.debe

qus ha g wampuﬁshdmndammmldasdammbinm
dnndeseidﬁmﬂ’quela{udla.humybgarﬁel sid las fas o
fallecidas y mmdammhﬂmmmhlmmnmm nimerg de péliza
yaseguradora que emilio el SCAP).

COMO COBRAR EL SDAP: Debe presentarse la solicitud en las ciicines de la
asequradora, adpmnanda Cenificado otorgado por el Tribunal competente o el Ministerio
Publico para el cobro del SOAP, y:

= En caso de muerte: certificade de defuncién del fallecido v libreta de familia u ¢iro
documento que acredite legaimente la calidad de beneficiaric.

- En caso de incapatidad permanente; certificado oforgado por el médico tratante qus
acredite la incapacidad (naturaleza y grado).

= En caso de gastos médicos: comprobantes de pago (boletas, facturas) de los gastos.
junto con brdenes de exdmenes o ralmientos y recetas de medicamentos. También

El plazo para cobrar este saguro es de un afo a comar de la fecha del accidente o de la
muerne del alectado.

Para mayor informacion censulle en la compania de seguros o en e sifio Web de i3
Camisién para el Mercado Financiero,

vrouo 9502105874

Egte cenificado acredita que ef vehicule agui ing cONia Al NeEgo O

Accidantes ¥ “erso'sa:::s&acuerdsalamyhﬂwoyinhlmwsemmmﬂnd:m

roLizane 55802412

‘Rogurse Seamasicans S A

RUT 65.017.000~2

sura =

]

==

E——

Porsonatns C das par i3 en el Dopdsic e Poiizas da ta Av. Providencia N° 1763 Pies 4° S

Comision para e} Mercado Financiers, hajo ef cadign POLI20T30487. : Providancia, Santiago e

0 Fono: 500 411 1000 - Fax: 396 1413 e

Consutiae sobirs la vigantia de este seguro sn _.-__

ﬁgﬁ::zc‘ON RV ? werSegurosewra.cl o.an el fonp 500 411 1000 E——

’ CERTIFICADD SECURDC SELGATORID ACCIDENTES ey

TIPO DE VEHICULD ) PERSONALES ELECTRONICOS LEY 18.490 —_—

CAMION '\Q E———

£ A —

MARCA @V PROPIETARICO —_—

- T ewSea

e 0 TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGO Y CRIST] —_—

MODELQ ARIO RUT RIGE DESDE HASTA ==

URBAN HFC 1042 \y" | 2om 766515754 01102023 30/0972024 =

=3 I —————

NUMERO DE MOTOR GU PRIMA —_—
G4401083 21380

‘\ Y







SERVICIO DE REGISTRO = FOLIO : 500529704488

CIVIL E IDENTIFICACION
Cédigo Verificacidn:
dSeObe55d52¢
SR I
IR R N T
REPUBLICA DE CHILE 500529704488
HOJA DE VIDA DEL CCNDUCTOR
No valido para obtener ni renovar LICENCIA CONDUCIR
NOMERE : ROSENDO ANTONIO URBINA RBRASTIDAS
R.U.N. : 16.114.384-7 Fecha nacimiento: 10 Marzo 1985
Domicilio : TUPUNGATO 640
Comuna : 1.O PRADO
LICENCIAS REGISTRADAS
PRIMERA Clase : A2 Fecha otorgamiento : 20 Enerc 2023
Municipalidad : LO PRADO
ULTIMA Clase : A2 Fecha otorgamiento : 20 Enero 2023
Municipalidad : LO PRADO
PRIMERA Clase : Ad Fecha otorgamientc : 20 Enero 2023
Municipalidad : LO PRADO
ULTIMA Clase : Ad Fecha otorgamiento : 20 Enero 2023
Municipalidad : LO PRADO
PRIMERA Clase : B Fecha otorgamiento : 12 Agosto 2003
Municipalidad : PROVIDENCIA
ULTIMA Clase : B Fecha otorgamiento : 20 Enero 2023
Municipalidad : LO PRADO
R UN HOJA DE VIDA

16114384-7 S LN ANTECEDENTES PRNconbucror

SENTENCIAS EJECUTORIADAS

HA EMISION: .
FEC S0 28 Septiembre 2023, 07:31. - cContinta en la pigina 2
Certificado Gratuito
HOJA DE VIDA DEL CONDUCTOR

Timbre electrénico SRCel

8530233

www.registrocivil gob.cl




SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACION

REPUBLICA DE CHILE

FOLIO : 500529704488

Cédigo Verificacidn:
d5e0be55d52¢

500529704488

NOMBRE :

R.U.N. :

Proceso Namero
Tribunal
Fecha Resolucidn
Vehiculo
Nro. parte
U. policial
Infraccién

Resolucidn

Proceso Namero
Tribunal
Fecha Resoclucién
Vehiculo

Nro. parte
U. policial

HOJA DE VIDA DEL CONDUCTOR

No vélido para obtener ni renovar LICENCIA CONDUCIR

ROSENDO ANTONIO URBINA BASTIDAS

16.114.384-7 Fecha nacimiento:

6841 »ano : 2006
: POLICIA LOCAL DE LO PRADO
: 6 Diciembre 2006
: XZ.6500
: 4379 Fecha Denuncia :
: 44 COMISARIA LO PRADO
: 126: CONDUCIR VEHICULO SIN
LO EXIGE LA LEY
MULTA
: 8187 afiec : 2009
: 1 POLICIA LOCAL DE PUDAHUEL
: 28 Octubre 2009
: YE.7193

Fecha Denuncia :

13 Octubre 2

10 Marzo 1985

26 Noviembre 2006

CONDUCIR UN VEHICULC SIN CINTURON
INFRACCION NRO.10 DEL

Infraccién 152:
DE SEGURIDAD,
ARTICULO 75
Resolucién MULTA
FECHA EMISION:

28 Septiembre 2023, 07:31.

Certificado Gratuito
HOJA DE VIDA DEL CONDUCTOR
Impreso en:

REGION

Verifiqgue documento en www.registrocivil.gob.c
celulares. La proxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.
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Timbre electrénico SRCel

{ 0 a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y

Victor Rebolledo Salas

incorpora Firma Electrénica

Pagina 2

LUCES CUANDO

009

Jefe de Archivo Goneral

Avanzada

wwwv/ registrocivil gob.cl




SERVICIO DE REGISTRO FOLIO : 500529704361
CIVIL E IDENTIFICACION
Cédigo Verificacién:
bdf2bd9ee77b
3Cgizs IR0
500529704361

REPUBLICA DE CHILE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
Valido para FINES ESPECIALES
ROSENDO ANTONIO URRBINA BASTIDAS

NOMBRE :
10 Marzo 1985

Fecha nacimiento:

16.114.384-7

R.U.N. :
REGISTRO GENERAL DE CONDENAS
R UN FINES

16114384-7 S LN ANTECEDENTE Sesescratzs

REGISTRO ESPECIAL DE CONDENAS POR ACTOS DE
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR
RUN FINES

16114384-7 S IN ANOTAC I ONE SESPECIALES

FECHAEMISION: o Septiembre 2023, 07:30.

Certificado Gratuito
CERTIFICADO ANTECEDENTES PARA FINES ESPECIALES

Impreso en:
REGION :

Verifique documento en www.registrocivil.geb.ci o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La préxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

e IDEg -
- Cgﬁ" *-E"_T&ex
SR An
L& o
|21 {p*/ \2
& &7 17
-:':»‘@ Ll
N £\ Victor Rebolledo Salas
N 43 oo 5
L2 Jefe de Archivo General

Incorpora Firma Electrénica
Avanzada

Timbre electrénico SRCel

Www registrocivil.gcb.cl




ROSENDO ANTONIO URBINA BASTIDAS
16.114.384-7
10 de marzo 1985
Tel. +56 947511290
Tupungato n°® 640 comuna de Lo Prado
Rurbina2 mail,com

Situacion Militar al dia.

APTITUDES PERSONALES

Experiencia de trabajo en equipo.
Manejo de resolucion de conflictos.
Experiencia en realizacion de base de datos.
Experiencia en trabajos con organizaciones comunales, territorial y
funcional.
+ Activacion de la Red local para resolver las diferentes problematicas
existentes en la comunidad.
» Orientacién Adultos Mayores
» Realizacion de Posesiones Efectivas
¢+ Organizacién de Actividades para el Adulto Mayor (viajes)

ANTECEDENTES EDUCACIONALES

1° a 8° Basico : Escuela Basica Poeta Vicente Huidobro Lo Prado.
1° a 4 ° Medio : Instituto Pedro Prado, Lo Prado.

Técnico en Electrénica.

Licencia de Conducir Clases B,A2,A4

ANTECEDENTES LABORALES

2004-2008 : Asistente y Conductor y Guia Agencia de Viajes Avila
Tour Chile

2008-2010 : Mantencién en maquinas de azar en Avrica.

2010~ 2021 : Asesor y conductor concejal Juan Labra (Lo Prado).

2022 a la fecha : Conductor y operador camion Alza Hombre, Transporte de

Pasajeros Rodrigo y Cristina Ltda. (Lampa).

REFERENCIAS LABORALES

Rodrigo Muioz Galvez : Duefioc empresa Transporte de
Pasajeros Rodrigo y Cristina Ltda.
+56946833175

Juan Labra : Concejal de la Comuna de Lo Prado.
Teléfono: (+56 9) 82936988.

Rosendo Antonio Urbina Bastidas
16.114.384-7



SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACION

REPUBLICA DE CHILE

Verifique documento en wwyw.registrocivil.gob.cl o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos
y celulares. La proxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

CERTIFICADQ DE INSCRIPCION R.V.M. SRCel FOLIO:600005877788 ;
PROPIETARIO! @ TRANSFORTE DE PAS ' RIST INSCITU  : JICT.81-0 Cédign Verificarian: .
LIMITADA "ASAJERU RUDKIGU Y CRISTINA NoRTY AEREE Taf db47° 4389 '

DOMICILIO : LAS PALOMAS DE SAN JOSE 753 MAIPU ’ i |
e e [N
INSCRIPCION : 17 JUL 2023 | 'l

TIPQ VEHICULO : CAMION EMISTON : 17 AGO 2023 600005877788

ARO T 2017

MARCA : JAC

MODELG : URBAN HFC 1042 e

Nro. MOTOR ~ : G4401084 Y

Nro.CHASIS  : LI11KKDBDAIS000076 ¢ & !

Nro. SERIE : LIIIKKDBD3J8000076 2 :

Nro. VIN 5 O Victor Rebolledo Salas i

COLOR : BLANCO !

FECHA EMISION :17 AGD 2023, 11:36.
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APPLUS CHILE SA

| [FECHA
AV. GALVARINO 9430 | |24 DE JULIO DE 2023 :
QUILICURA [ !
PLANTA A-1301 | [PATENIE, -
FONO 226396233 | |[JJCF81 :
CERTIFICADO EMISIONES CONTAMINANTES N° A1301000000270700 [m]d 3
‘NOMBERE RUT DOMICILIO COMUNA )
PAULA CASTILLO AYALA OBRAS MN 768232854 ALTCGS DE CHIGTE 277 CASTRO
TIPO DE VEHICULO MARCA MODELO ARO CTA-KM
CAMION JAC URBAN HFC 2017
N° MOTOR N° GHASIS VIN CONTROL EMISIONES
INSPECCION VISUAL COMPROBACION INSTRUMENTAL
e & \
{ VENTILACION DEL \
(SRR R [ oy [

] EVAPORACION

| COMBUSTIBLE CAF:‘-BE_"".:{ g.

__| SISTEMA FILTRO
| AIRE

(] cnte 53

| HUMO NEGRO [ NO | HUMO AZUL . |

[VALIDA HASTA

N R N e T Lt
VEHICULOS DIESEL) *

. LiB:K=0,18 } FIRMA ELECTRONICA AVANZADA
24 ENERO 2024 CARK=XXXX ] CRISTIAN ACEITUNO
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DOMICILIO ALTOS DE CHIGTE 277

VEHICULO CAMION MARCA JAC

APPLUS CHILES.A ‘ . | FECHA »

AV. GALVARINO 9430 | 24 DE JULIO DE 2023

QUILICURA :

PLANTA  A-1301 | [FESREHIE

FONO 228595233 | JJCF81 3_! .
CERTIFICADO DE REVISION TECNICA N° A1301000000270700

PROPIETARIO PAULA CASTILLO AYALA OBRAS MN » ‘ ] RUT 76623985-4

COMUNA CASTRO

MODELO URBANHFC

N° MOTOR G4401084 N° CHASIS LJ11KKDBD3J800007 ASIENTOS 2
APROBADO | RECHAZADO EMISION DE
1 - Sistema de Direccion A CONTAMINANTE
o 2 - Sistema de Frenos i A
213 - Luces y Sistema Eléctrnico | R
% [2-Suspension - ? SELLO: VERDE
g 5 - Ruedas y Neumaticos.
o | 6 - Estado de Chasjs st |
2 [7-Estado de Carroceria y/o Cabina. CUMPLE NORWA; Si
W
®18 - Instrumentos: Velocimetro, Tacdgrafo, Etc.
9 - Elementos de Seguridad
ARQ VEHICULO POTENCIA DIN 147 oV
MOTOR: BENCINERO ::] DIESEL GAS :]
i REVISION TECNICIVAL:DA HASTA: l RESULTADO: FIRMA ELECTRONICA AVANZADA
24 ENERO 2024 CRISTIAM ACEITUNO
ESTE CERTIFICADO CONTIENE OBSERVACIONES | | SR
5 .
| OBSERVACIONES:

| - CERTIFICO QUE LéS DATOS DEL PRESENTE CERTIFICADO CORRESPONDEN AL ESTADO MECANICO DEL VEHICULO
| AL EFECTUAR LA REVISION

- 998 OTRO

-SIENDO LA POTENCIA DEL MOTOR LA INDICADA EN EL CERTIFICADO, CONFORME A LA RES. 303/94 MTT, EL PESO
BRUTO TOTAL DE LA COMBINACION DE QUE FORMA PARTE ESTE CAMION/TRACTO-CAMION, NO DEBERA EXCEDER DE....

wevee oo TONELADAS

- CAMIONES Y TRACTO CAMIONES

"Los dates indicados a confinuacién comresponden al vehlculo arriba individualizada
y se consigna de canformidad con lo dispuesto en el articufo 1° Trensitorio del D.S. 1.114/84
- del Ministerio de Justicia segun texio fijado por D.S. 85672003 y Oficio Circular 92/2003

de iz Subsscreinna de Transporie.

NOVING LI11KKDEDSJ800007
Tipo Carroceria: BARANDA

Peso Bruto Vehicular 8070 KG
Tipo ae Yracoion. 4x2

N. y Disposicion de Ejes: 82 -S4~

_COPIA MUNICIPALIDAD
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Codigo Verificacion:

nerouio 9502105874

Este cenificads dita gue & agui indhyidus estd contra el fAesgo de
Accidenies Personaies de acuerdo 2 1 Loy N18.480 y 3 = Poliza del Seguwo Obfigatario de Accidentss
P ios G des por Vehit Motorizados, i en ef Depdsilo de Polizas de la

ORIGINAL ASEGURADO

Comisitn para el i

sura=s

rouzane 55802412

Seguros Suramericana S.A.
R.UT: 89.017.000-2
Av. Providencia NP 1760 Piso 4°

'S, IncorT Providencia, Santiago
b ¢l e Freaammanger. Fong: 600 411 1000 — Fax: 395 1413
Consultas sobre 1a nca de esle seguro en
INSCRIPCION R.V.M. ww.segmmm.:fgan elfono 600 411 1000
JICF81-0
CERTIFICADO SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES
TIPO DE VEHICULO PERSONALES ELECTRONICOS LEY 18.450
CAMION
MARCA PROPIETARIO
JAC TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGO Y CRIST!
MODELO ANO RUT RIGE DESDE HASTA
URBAN HFC 1042 2017 766515754 01/10/2023 30/09/2024
NUMERO DE MOTOR PRIMA
(4401084 21.330

IR

IMPORTANTE: INFORMACION SOBRE ESTE SEGURD.

COBERTURA: El SOAP cubre la muerte, incapacidad permanents y gastes médicos
producto de lesiones sufridas 3 consecuencia de accidentes de transila en que
intervenga ef vehiculo asegurado, sus remolques o sus cargas.

Los gastos médicos comprenden: atencidn prehospitalaria, 1 s
hospitalizacién, alencidn meédica y quirirgica, dental, protesis e Implantes, gssios
fanmacéuticos y gastos por concepto de rehabilitacion de las victimas,

PERSONAS CUBIERTAS: El conductor, las personas transportadas en el vehiculp
asegurado y cualquier tercero afectado en el sccidente. En caso de muene del
accidentado la indemnizacion se pagara @ sus beneficiarios, en el siguiente orden de

precedencia: el conyuge, los hijos menores de edad, los hijos mayores de sdad, los '

padres, la madre de los hijos de fiiagién no matimontal del fallecido v, a falta de los
anteriores, sus herederos legales.

INDEMNIZACIONES: ~ 300 UF en caso de muerte, previa deduccion de los gasios
médicos — 300 UF en caso de incapacidad permanenie total, evenlo en el cual no se
deducen los gastos médicos - hasta 200 UF en caso de Incapacidad permanente
parcial, segin su grado - hasta 300 UF por gastos médicos. Las indemnizaciones por
muerte e incapacidad total y parcial no son acumulables: Si se hubiere pagado una
incapacidad p e 7l y el actidentado con posterioridad y a consecuencia del
mismo. actidente falleciere o se determinare su incapacidad permanante total, e
asegurador sélo pagars el 1 hasta el equivalente de 300 UF.

En €l caso de incapacidad permanante parcial, los pagos por gastos médicos sumados a
la indemnizacion que corresponda pagar por dicha incapacidad, no podra exteder 3t

equivalente a 300 UF.

QUE HACER EN CASO DE ACCIDENTE: El afectado 0 guien sclie por &), debe

asegurarse que ha quedado

estampadz la denuncia en una umidad de Carabineres,

donde se Identifique Ia fecha, hora y lugar del accidente, las personas lesionadas o
faiiecidas y los datos de los vehiculos involucrados (al menos patente, nimero de péliza
¥ aseguradora que emitio el SOAP).

COMO COBRAR EL SOAP: Debe presentarse Iz solicitud en las oficnas de la
Certificado atorgado por el Tribunal compeiente o el Ministerio
Pibiico para &l cobra del SOAP, y=

asequradora,

— En caso de muerte: certificado de defuncion del iallecido y libreta de familia u otro
documento que acredite legalmente |z calidad de beneficiano.
~ En caso de incapacidad permanente: certificado otorgado por el medico tratante que
dcredite Ia incapacidad (naturaleza y grado).
- En caso de gastos medicos: comprobantes de pago (boletes, facturas) de los gastos,
junto con Grdenes de examenes o tratamiznlos y recetas de medicamentas. También

puede efecluarse el cobro directamente por la entidad hospitalaria o previsions! que

presta el sendcio.

El plazo para cobrar este segure es de un afio a contar de I3 fecha del accidente o de ta

muerste del afectado.

Para mayor informacién cansulte en la compafiia de seguros © en el sitio Web de la
Comisidn para el Mercado Finandero.

nerouo 9502105874

Ewo i agul U esta conua @ nesgo OB
Ao P los d doalaley N 490 y a2 Péliza del Segum Obligmonio de Accidentes
& por Vehiculos Molorizades, incorg #n el Deposito de Pékzas dela

Comisitn para £ Mercado Financiero, bajo el cédige POL320130487.

INSCRIPCION R V.M.

o

pouzane 55802412

Doguin Cur ST s D,
R.U.T: 99.017.000~2

Av, Providencia N° 1780 Piso 4°
Providencia, Sanfiago

Fonor 600 411 1000 — Fax: 395 1413
Consultas sobre fa wgencs de osle sequio en
www.segurossura.cl o en el fono 600 411 1000

JJCF81-0

\ CERTIFICADC SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES
TIPO DE VEHICULO PERSONALES ELECTRONICOS LEY 18.490
CAMION r\Q

< =
MARCA i PROPIETARIO
JAC \3 TRANSPORTE DE PASAJEROS RODRIGO Y CRIST]
MODELO ARD RUT RIGE DESDE HASTA
URBAN HFC 1042 \?‘ 2017 766515754 01/10/2023 30/09/2024
- .

NUMERO DE MOTOR G( g E PRIMA

G4401084

21380

TR




3/10/23, 9:30

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

=07~ J44- T2

Rut Proveedor
/f\ Proveedor  —————— © ilart Oeris
i\ V76.004.291-9  GRUMEN SPA Servicio de Ar $ 12.600.000 Aceptada ’ ! e M
; riendo de Ca ‘ _&HJ; . e
midn Alza Ho Declaracion Informacion Anexos ‘Anexos Anexos Co‘rﬁp'robéyﬁte
mbre Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
f\ 77.588.418-5 GRUPO MAQ :Servicio de Ar § 12.600.000 Aceptada : '

CHILE riendo de Ca
mion Alza Ho
mbre

Lo 3 é@é

Declaracién informacion
Jurada Proveedor

Anexos Anexos
Administrativos Técnicos

| I
LEY|

Anexos  Comprobante

)

76.651.575-4 TRANSPORTE Servicio de Ar $ 14.637.000 Aceptada
DE PASAJERQOS riendo de Ca
RODRIGOY mion Alza Ho
CRISTINA LTDA mbre

o
o3

Peclaracion informacion

Jurada Proveedor

Econdmico  de oferta

/ ]

LEd
Anexos  Comprobante
Econdémico  de oferta

Fb}) 8.722.905-K Transportes Servicio de ca $ 15.469.999 Aceptada
Grlas midn alza ho
\/ Cordillera  mbre Padre H

(Con unién
temporal de
proveedores)

urtado

‘ oy
R
Dectaracion Informacion

Jurada Proveedor

v g £
Anexos Anexos
Administrativos Tecnicos
: A
‘Anexos Anexcs

Administrativos Técnicos

LEd

i
™,

Anexcs Comprobante .

Econdmico

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx

n



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: 3825-144-LE23

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GRUPO MAQ SpA.

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 77.588.418-5

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: Osvaldo Valenzuela Calderén
R.U.T. 17.047.202-0

DOMICILIO: Av. Las Condes 7700, Las Condes
TELEFONO: +56 956904612
CORREQ ELECTRONICO: Ovalenzuela@grupomagchile.com

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Brando Narro Guzmdn
TELEFONO F|O:
CELULAR: + 56 948833261

CORREO ELECTRONICO: bnarro@gru

: Zue
RUT. 17047 202-0

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN Padre Hurtado, a 02 de Octubre de 2023



FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-144-LE23

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GRUPO MAQ SpA.

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre

ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la
ejecucidn del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y
demds documentos anexos.

4)_Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mij representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccién a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 vy siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacion de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar
a cualquier titulo con érganos de la administracion, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia,
Fomento y Reconstruccién, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
del decreto ley N°211, de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicién de celebrar actos y contratos con

organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N'20.393.

Ausencia de conflictos de interés




- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18. 575, Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o anénima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas,

- Mi representada no es una sociedad anénima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mads del capital.

- No soy gerente, administrador. representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado,son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacién ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podrian ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedares, de acuerdo a los Articulo s
N°® 95 y 96 del Reglamento de Compras Puablicas.

Vatdo Valénzuela
RUT 17.047 202-0

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN Padre Hurtado, a 02 de Octubre de 2023




FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO | Valor Neto Valor Valor Total Valor Total
Mensual Mensual IVA | Neto por el Iva Incluido
incluido periodo de por el
3 meses periodo de
3 meses
Servicio de Arriendo de Camioén | $4.200.000 $ 798.000 $12.600.000 $14.994.000

con Brazo Hidro elevador o Alza
Hombre por periodo de tres
meses, de acuerdo con
Especificaciones Técnicas
adjuntas y Bases Administrativas

RUT: 17.047.202-0

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LECAL

EN Padre Hurtado, a 02 de Octubre de 2023




FORMATO N° 4
EXPERIENCIA EN EL RUBRO

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GRUPO MAQ SpA.

CONTRATO /ORDEN DE

FECHA CONFRA / FACTURA EMPRESA MONTO DESCRIPCION
DIRECCION DE | $ 398.500 lzaje y Traslado de
ABASTECIMIENTO Contenedor 20 Pies.
DE LA ARMADA/
COMANDANCIA EN
JEFE DE LA ZONA
NAVAL
Septiembre
del 2023
Orden de Comra - N°
3781.162~-AG23
Julio del |Orden de Compra - |Municipalidad de |$ 357.000 Arriendo de Camion
2023 1214103-125-ag23 Pluma Alzahombre para

trabajos municipales

* Se debe adjuntar documentacié

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN Padre Hurtado, a 02 de Octubre de 2023

s-informado en anexo N°4




FORMATO N°5

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,
adjuntando la siguiente informacion:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: Grupo Mag SpA
RUT: 77.588.418-5
CONTACTO: Josselyn Marin
BANCO: Banco Santander

NUMERO DE CUENTA: | 88218507

TiPO DE CUENTA: Cuenta Corriente
CORREQ imarin@grupomagachile.com
ELECTRONICO: LD

ete zuela

RUT 17.047.202-0

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN Padre Hurtado, a 02 de Octubre de 2023



ROL UNICO TRIBUTARIO ROL UINICO TRIBUTARIO

ne o Servicio da & erfious ente cédula en S“.C!
Impuestos
internos

NOMERE O RAZON SOCIAL N® SERIE 202205563695
GRUPO MAQ SPA
FECHA EMISION 15/11/2022

RUT USUARIO  17047202-0
CEDULA

UEUAR'O OSVALDO ANDRES VALENZUELA
DIRECCION PRINCIPAL (CASA MATRIZ) CEDULA CALDERON

AGUSTINAS 1442 DP 402 SANTIAGO

Recuerde, no procede el derecho a crédito fiscal por adquisicién de
RUT bienes o utilizacion de servicios que no digan relacién con el giro o
77588418-5 iy actividad del contribuyente. Art. 23 N° 1 D.L. 825 Ley de [VA.




FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: SERVICIO DE ARRIENDO DE CAMION ALZA HOMBRE

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 08.722905-K

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO

R.U.T. 08.722.905-K

DOMICILIO: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330, F, LA REINA, SANTIAGO
TELEFONO: +56998438870 - +56998653758

CORREO ELECTRONICO: gruascordillera@gmail.com

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Verédnica Vargas Vallejo

TELEFONO FlJO: 227584222

CELULAR: +56998438870
CORREO ELECTRONICO: gruascordilleragmail.com

(4

FIRMA PROVEEDOR O%PEESENTANTE LEGAL
EN Santiago, a 28 de septiembre de 2023




FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA 3825-144-LE23 SERVICIO DE ARRIENDO DE CAMION ALZA HOMBRE
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para la
gjecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocery aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y demas
documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccién a los derechos fundamentales del trabajador o por los delitos
concursales establecidos en los articulos 463 vy siguientes del Cédigo Penal, dentro de
los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal de
Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados desde que
la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar a cualquier
titulo con organos de la administracién, contemplada en el articulo 26, letra d), del
Decreto con Fuerza de lLey N°1, de 2004, del Ministerio de Economia, Fomento y
Reconstruccién, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado del decreto ley
N°211, de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicién de celebrar actos y contratos con organismos del



Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia de conflictos de interés

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos descritos en la
letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los funcionarios
directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o las personas
unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de la Ley N° 18.
575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado,
formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andnima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

-~ Mi representada no es una sociedad andénima abierta en que alguna de las personas
indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el 10% o mds del
capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las sociedades
antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de
la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del
Estado, son los siguientes: cdnyuge, hijos, adoptados y parientes hasta el tercer grado
de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacion ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podran ser suspendidos

o eliminados del Registro de Proveedgres, de. acuerdo aps Articulo s N° 95 y 96 del
Reglamento de Compras Pﬁblicas./ E

FIRMA PROVEEDOR CfKEP/RE'SENTANTE LEGAL

EN Santiago a 28 de Septiembre de 2023



NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

FORMATO N° 4

EXPERIENCIA EN EL RUBRO

VERONICA JACINTA VARGAS VALLEJO

CONTRATO /ORDEN DE

FECHA COMPRA / FACTURA EMPRESA MONTO DESCRIPCION
06.06.23  |2770-188-SE22 IM DE MAIPU 8.403.361.- |-CAMION PLUMA DEPTO
SEGURIDAD CIUDADANA
16.08.23 | Ampliacién OC IM DE MAIPU 2.345.040.- |-12 MOVIMIENTOS
03.06.23  [3181-417-AG23 IM DE MACHALI 500.000.- -TRASLADOS DE DOS
CONTENEDORES
21.09.23 | 928-134-AG23 INSTITUTO NACIO- |1.200.000.- |-TRASLADO 24
NAL DE DEPORTES MODULOS INTERIOR
ESTADIO NACIONAL
31.08.23 | 3220-655-AG23 COMANDANCIA EN |1.400.000.- |-TRASLADO CONTENE-
JEFE Il ZONA NAVAL DOR BASE NAVAL VINA
DEL MAR A ARMADA LOS
ALAMOS, ARAUCO
16.08.23 | 2374-203-AG23 CEMENTERIO 350.000.- -MOVIMIENTO DE 3
GENERAL CONTENEDORES
INTERIOR CEMENTERIO
31.07.23  |2393-702-AG23 IM PEDRO AGUIRRE |350.000.- -MOVIMIENTO
CERDA CONTENEDOR PARQUE
27.06.23  |2731-407-AG23 IM DE PENAFLOR 300.000.- -TRASLADO ESPECIAL E

INSTALACION DE
ESCULTURA

* Se debe adjuntar documentacién que a

[

-

V?‘}O acredite lo inforlpado en anexo N°4

f/
!/

FIRMA PROVEEDOR O"REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023




FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO | Valor Neto Valor Valor Total Valor Total
Mensual Mensual IVA | Neto por el iva Incluido
incluido periodode 3 | porel
meses periodo de 3
meses
Servicio de Arriendo de Camidén
con Brazo Hidro elevador o Alza
$4.333.333.- $5.156.666.- $13.000.000.- | $15.469.999.-

Hombre por periodo de tres meses,
de acuerdo a Especificaciones
Técnicas adjuntas y Bases
Administrativas

e

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023




Folio N° 12472400551

servicio de
' Impuestos
Internos

INCORPORACION TRIBUTACION RENTA ATRIBUIDA (Art 14 A)

El Servicio de Impuestos Internos, con fecha 31-12-2016 01:39, ha autorizado al Contribuyente VERONICA JACINTA
VARGAS VALLEJO, RUT 8.722.905-K, a incorporarse en la TRIBUTACION RENTA ATRIBUIDA (Art 14 A), segtin la
informacién que el Sl cuenta a la fecha.

Importante

Los contribuyentes que, por incumplimiento de alguno de los requisitos establecidos para el Régimen TRIBUTACION
RENTA ATRIBUIDA (Art 14 A), deberan abandonar este régimen, a contar del primero de enero del afio comercial
siguiente a aquel en que ocurra el incumplimiento.






gruascordillera.cl

Verdnica Jacinta Vargas Vallejo Oficina Comercial
Rut. 8.722.905-k La Reina

Arriendo y Comercializacién Contenedores Sucursal Operaciones
Transporte de Carga por Carretera Isla de Maipo

Teléfonos: +56998438870 - +56998653758
gruascordillera@gmail.com
www.gruascordillera.cl

EMPRESA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
LICITACION  3825-144-LE23
ARRIENDO DE CAMION ALZA HOMBRE

Camidn Marca Hino, Modelo 1826, Afio 2017

Equipado con grua pluma Marca Palfinger, Modelo PK 29002, con mando a distancia
Brazo articulado, alcance 17 metros y canastillo para 2 personas.

Incluye Operador y combustible.

Disponibilidad segun necesidad del mandante

Santiago, 28 de septiembre 2023
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SERVICIO DE REGISTRO FOLIO : 500301619649

G EDENTEICACION Cédigo Verificacién:
a73bec9d98a5

AU A

SERVICIO DE REGISTRO = FOLIO : 500301619649
CIVIL E IDENTIFICACION g
Cédigo Verificacidn:
a73bec9d98a5
REPUBLICA DE CHILE 500301619649
CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y
ANOTACIONES VIGENTES ENEL R. V. M.
Inscripcién : JFTY.38-4
DATCS DEL VEHICULO
Tipo Vehiculo  : CAMION afo : 2017
Marca H HINO
Modelo : GH 1826
Nro. Motor : JOBEWB10176
Nro. Chasis : JEDGH8JP7HXX10018
Color : BLANCO
Combustible : DIFSEL
PBV : 23.000,00 KILOS
NO REGISTRA SEGURO OBLIGATORIO VIGENTE
DATOS DEL PROPIETARIO
Nombre : MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAT
R.U.N. : 7.597.823-5
Fec. adquisiciédn: 30-01-2020
Repertorio : PLAZA DEL TREBOL
Nimero : 2224 de fecha : 06-02-2020
Sr. usuario: Corrobore la exactitud de los datos identificatorios del vehiculo
FECHAEMISION: > Marzo 2020, 17:27. Contintia en la pigina 2
Verifique documento en www.registrocivil.gob.c! o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La proxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.dl.
: o ?“I__E’!-"*?}},;’_‘_
A9 N\
8 A&7 |7
3 A Joo. 4
w J &
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Timbre electrénico SRCel B
8530233
wrww.registrocivil.gob.cl




NUMEROS CENTRO DE SERVICIO:

REALE
m~ SEGUROS

PRODUCTO:
TIPO DE POLIZA:

6006073253

*1515 {Desde celular)

Ingenierla Equipo Movil Confrafista UF
COLECTIVO

DATOS DE POLIZA

N° Péliza: 700005420
N° Pdliza anterior: 700003552
Fecha de Inicio: Las 12:00 hrs. de 23/10/2021

Fecha de Témino: Las 12:00 hrs. de 23/10/2022

Ramo: Ingenieria Sucursal: ALONSO DE CORDOVA
DATOS CONTRATANTE
Nombre o Razon Social:  MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL Rut: 7597823-5
Direccién: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F Ciudad: SANTIAGO Comuna: LA REINA
e-mail: jpka@ans.cl Teléfono: 998653758
CORREDOR
Nombre o Razén Social:  SOCIEDAD CORREDORA DE SEGUROS KRAMER ALDUNATE LIMITADA Cédigo: 12002448
Comisién % 12,00
La comisién serd calculada sobre la prima neta
TOTAL DE LA POLIZA
Total Monto Asegurado:  1.870,00 Total Prima Neta: 9,35
Cantidad de ftems: 1 Total Prima Afecta: 9,35
Moneda Poliza: UF Total Prima Exenta: 0,00 IVA: 1,78
Total Prima Bruta: 11,13
_—

Oscar Huerta Herrera
Apoderado

Fecha Emisidon:  25/10/2021

Eduardo Couyoumdijian Nettle
Apoderado

Reale Chile Seguros Generales S.A. Rut: 76.743.492-8 Los Militares 5890, Oficina 1201 . Las Condes, Santiago. Cédigo Postal 7561283 Teléfono +56 2 28101400

lde7



R E ALE NUMEROS CENTRO DE SERVICIO: 6006073253
*1515 (Desde celular)
s EG U R O s PRODUCTO: Auto Individual Pesado

TIPO DE PROPUESTA: INDIVIDUAL

.

DATOS DE PROPUESTA

N° Propuesta: 8578273 Ao inicio Vig original: 2022 Nro. Renovacién: 4
N° Péliza anterior: 300222695 ltem anterior: 0

Fecha de Inicio:  Las 12:00 hrs. de 03/02/2023 Fecha de Témino: Las 12:00 hrs. de 03/02/2024

Ramo: Vehiculos Sucursal: ALONSO DE CORDOVA

Tipo Vigencia: ANUAL

DATOS CONTRATANIE

Nombre o Razdn Social:  MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL Rut: 7597823-5
Direccidn: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F Ciudad: SANTIAGO Comuna: LA REINA
e-mail: joka@ans.cl Teléfono: +56998653758

DATOS ASEGURADO

Nombre o Razdn Social:  MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL Rut: 7597823-5
Direccidn: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F Ciudad: SANTIAGO Comuna: LA REINA
e-mail: joka@ans.cl Teléfono: +56998453758

DATOS BENEFICIARIO

Nombre o Razdn Social: MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL Rut: 7597823-5
Direccidn: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F Ciudad: SANTIAGO Comuna: LA REINA
CCRREDOR

Nombre o Razédn Social:  SOCIEDAD CORREDORA DE SEGUROS KRAMER ALDUNATE LIMITADA Cédigo: 12002448
Comisidn % 12,00

La comisién serd calculada sobre la prima neta

DATOS DEL RIESGO

Patente: JFTY38 Marca: HINO Modelo: CAMION SIN MODELO
Tipo: CAMION AfRo: 2017 Motor: JOBWBI10174
Chasis: JHDGH8JP7H10018 Uso: Comercial

Oscar Huerta Herrera Eduardo Couyoumdijian Nettle Firma Asegurado Firma Corredor
Apoderado Apoderado

Fecha Emision:  17/01/2023

Reale Chile Seguros Generales S.A.

l1deé



-' R E ALE NUMEROS CENTRO DE SERVICIO: 6006073253
. *1515 (Desde celular)
‘ s EG U ROS PRODUCTO: Auto Individual Pesado

TIPO DE PROPUESTA: INDIVIDUAL

DATOS DE PROPUESTA

N° Propuesta: 8578273 Afo inicio Vig original: 2022 Nro. Renovacién: 4
N° Pdliza anterior: 300222695 Iltem anterior: 0

Fecha de Inicio:  Las 12:00 hrs. de 03/02/2023 Fecha de Témmino: Las 12:00 hrs. de 03/02/2024

Ramo: Vehiculos Sucursal: ALONSO DE CORDOVA

Tipo Vigencia: ANUAL

DATOS CONTRATANTE

Nombre o Razdn Social:  MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL Rut: 7597823-5
Direccién: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F Ciudad: SANTIAGC Comuna: LA REINA
e-mail: jpka@ans.cl Teléfono: +56998453758

DATOS ASEGURADO

Nombre o Razédn Social:  MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL Rut: 7597823-5
Direccién: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F Ciudad: SANTIAGO Comuna: LA REINA
e-mail: jpka@ans.cl Teléfono: +54998653758

DATOS BENEFICIARIO

Nombre o Razdn Social:  MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL Rut: 7597823-5
Direccidn: CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F Ciudad: SANTIAGO Comuna: LA REINA
CORREDOR

Nombre o Razédn Social:  SOCIEDAD CORREDORA DE SEGUROS KRAMER ALDUNATE LIMITADA Cédigo: 12002448
Comisién % 12,00

La comisidn serd calculada sobre la prima neta

DATOS DEL RIESGO

Patente: JFTY38 Marca: HINO Modelo: CAMION SIN MODELO
Tipo: CAMION Afno: 2017 Motor: JO8BWRBI101746
Chasis: JHDGH8JP7H10018 Uso: Comercial

Oscar Huerta Herrera Eduardo Couyoumdijian Nettle Firma Asegurado Firma Corredor
Apoderado Apoderado

Fecha Emisién:  17/01/2023

Redle Chile Seguros Generales S.A.

1deé



REVISIONES TECNICAS UVT S A ST
CALETERA GRAL. VELASQUEZ 7318 CERRILLOS | |Z=-108

X S PLACA PATENTE
FONO 942420568 JFTY38

CERTIFICADO DE REVISION TECNICA N°A1303000000398710

PROPIETARIO MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL RUT 7597823-5
DOMICILIO CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASA F COMUNA LA REINA
VEHICULO  CAMION MARCA  HINO MODELO GH 1828
N°MOTOR  JOBEWB10176 N° CHASIS JHDGH&JP?Hxxiﬁw ASIENTOS 2
APROBADO RECHAZADO EMISION DE
8 1- Sistema de Direccion A CONTAMINANTE
Z |2- Sistema de Frenos A SELLO VERDE
5 3- Luces y Sistema Eléctrico A EUROV
[~ Suspension _ : A CUMPLE NORMA S|
g 5- Ruedas y Neumaticos ' A
3 6- Estado de Chasls v A
t» | 7- Estado de Carroceria y/o Cabina A
W | 8- Instrumentos: Velocimetro, Tacometro, Etc. A
S- Elementos de Seguridad A
ANO VEHICULO I 2017 I POTENCIA DIN [ 184 l cv
MOTOR: BENCINERO | | DIESEL eas [ |
REVISION TECNICA VALIDA HASTA: RESULTADO: [FIRMA ELECTRONICA AVANZADA
c B £ BRAULIO LARA LOPEZ
22 DICIEMBRE 2023 A { SADO 22/06/2023 14:57:46
ESTE CERTIFICADO CONTIENE OBSERVACIONES

OBSERVACIONES:

-CERTIFICO QUE LOS DATOS DEL PRESENTE CERTIFICADO CORRESPONDEN AL ESTADO MECANICO DEL VEHICULO AL
EFECTUAR LA REVISION

-014 CARGA PROPIA

-SIENDO LA POTENCIA DEL MOTOR LA INDICADA EN EL CERTIFICADO, CONFORME A LA RES. 303/94 MTT, EL PESO BRUTO TOTAL

DE LA COMBINACION DE QUE FORMA PARTE ESTE CAMION/TRACTO-CAMION, NO DEBERA EXCEDER DE 33.1 TONELADAS

-Los datos indicados a continuacion corresponden al vehiculo arriba individualizade y se consignan de conformidad con lo dispuesto

en el articulo 1° transitorio del D.S. 1.111/84 del Ministerio de Justicia, segun su texto fijado por D.S. 856/2003, y Oficio Circular 82/2003 de I3
Subsecretaria de Transpories.

N* VIN NO TIENE

TIPO DE CARROCERIA BARANDA

PESO BRUTO VEHICULDO 26000 kg.

TIPO DE TRACCION 6X2

N* Y DISPOSICION DE EJES S2-D8

COPIA CLIENTE



REVISIONES TECNICAS UVT S.A.
CALETERA GRAL. VELASQUEZ 7319 CERRILLOS

PLANTA A-1303
FONO 942420568

FECHA
22 JUNIO 2023

PLACA PATENTE

JFTY38

CERTIFICADO EMISIONES CONTAMINANTES N°A1303000000398710 |

(NOMBRE DOMICILIO COMUNA
MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL  7597823-5 CARLOS SILVA VILDOSOLA 8330 CASAF LA REINA
TIPO DE VEHICULO MARCA MODELO . ARNo CTA-KM
CAMION HINO GH 1826 #2017
N° MOTOR N° CHASIS VIN CONTROL EMISIONES
ramméms:m JHDGHBJPTHXX10018 Sl
>
INSPECCION VISUAL COMPROBACION INSTRUMENTAL
" B ﬁq N
VENTILACION DEL v
CARTER N PCV EGR
EVAPORACION b
COMBUSTIBLE - CARB. INY C. N
SISTEMA FILTRO
02
b S
[ 3
HUMO NEGRO HUMO AZUL VEHICULOS DIESEL
LIB:K=0 -, s
VALIDA HASTA
2 LG m\..m 2023 FIRMA ELECTRONICA AVANZADA
¢ ) |BRAULIO LARA LOPEZ
CUMPLE NORMA | [22/06/2022 1a.57:48
St

COF1A CLIENTE




s:CIRCULACION

I SLA DE MWAIPO

202 3-

COMPROBANTE DE PAGO DE PERMISO DE CIRCULACION VENCE : 30/09/2024 SERIE A N° : 202399300535
MUNICIPALIDAD DE ISLA DE MAIPO ; FECHA : 25/09/2023 PLACA UNICA : JFTY38 - 4
> ' RUT : 7597823-5
NOMBRE : MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL e e Y
DOMICILIO : AV. BALMACEDA 4981 LOTE2B FONO: 0
VEHICULO : CAMION - MARCA : HINO MODELO : GH 1826 : ANO : 2017
MOTOR : JOSEWB10176 N CHASIS : 0
COLOR : BLANCO PTS:2 AST:2  KG:18000
CODIGO S.I1.:0 “TASACION : 0 & Ty oo
PAGO EN CUOTAS. : 94989 PAGO TOTAL : 189978 PERMISO PAGADO : $189.978 . ™%
PERM. ANT. : 2022 = v — EaoTal
CC.:0 COMB : DIESEL TRM:NOR  EQU:NORM }“;Uéﬂsfg :$0 ( por J
s 5 ot [ ] -
SELLO:V £ Intornet e
TOTAL A PAGAR : §189.97!
| Este documento coztienc firma electrénica proporcionads por E-Cert Chile, Cédigo de validacion: OIBCFZS3-TO0SIHZS-AMIMF23E-KOROMTKD
PERMISO DE CIRCULACION VENCE : 30/09/2024 SERIE A N° : 202399300535
MUNICIPALIDAD DE ISLA DE MAIPO AND : 2023 ‘ | PLAcaTNicA | IIA
VEHICULO : CAMION ARO :2017 PERIODO ; 2023 AR E L
COLOR : BLANCO | VENCE : 30/09/2024)
MARCA : HINO CARGA : 18000 w2y
MODELO : GH 1826 AST:2 % o “‘*m_\ CUOTA 1
MOTOR : JOSEWB10176 PTS:2 TOTAL PAGADO ; § 9p973 '| o
agadin
CONTRIBUYENTE ; MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL : g". 3
por CUOTAZ
RUT : 7597823-5 CODIGOS.LL: 0 \ Interre
cc. comB % MRS p%u
0 DIESEL “.. NOR NORM
Este documento contiene firma electronica proporcionada por E-Cert Chile. Cédigo de validacién: Q1BCFZS3-TQQ5THZSAMIMF23E-KOROMTKD
PERMISO DE CIRCULACION VENCE : 30/09/2024 SERIE A N° : 202399300535 -
MUNICIPALIDAD DE ISLA DE MAIPO ANO : 2023 i | PLACA UNICA TOTAL
- : JFTY38-4 o
VEHICULO : CAMION © ANO:2017 PERIODO : 2023 )
COLOR : BLANCO - . VENCE : 30/09/2024
MARCA : HINO CARGA : 18000 —=
MODELO : GH 1826 AST:2 CuoTA 1
MOTOR : JOSEWB10176 PTS:2 TOTAL PAGADO ; %3;935 ado
CONTRIBUYENTE : MARIO ANGEL BUSTAMANTE RETAMAL - j o 7
RUT : 7597823-5 CODIGOS.LL -0 Internst
. CC. COMB
0 DIESEL
Este docurnento contiene firma electronica proporcionada por E-Cert Chile. Cédigo de validacién: Q1 BCFZS3-TQQ5JHZS-4MIMF23E-KORIMTKD

| ISLA DE MAIPO
HEl . municipAaLioAG|
. . &

ﬂeow#_w L

WWW.ISLADEMAIPO
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS:
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

17738

DECRETO ALCALDICION®
PADRE HURTADO,
15 SEP 2043

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la contratacion del “SERVICIO DE ARRIENDO DE CAMION CON BRAZO
HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO)',’,/soIicitado por la Direccidon de Medio Ambiente
Aseo y Ornato. .

2.- La solicitud de compra N‘-’455;"de fecha 17 de Agosto 2023,’}émitida por el Director de DIMAO
(S), donde adjunta su requerimiento.

3.- El Memorandum N9984/427/2023,~/de fecha 21 de agosto del 2023,“‘ con VeB2 del
Administrador Municipa! y Director Juridico, para efectuar la compra.

4.- Las Bases Administrativas Generales de la Licitacidon Publica “SERVICIO DE ARRIENDO DE
CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO)” visadas por el Director
Juridico.

5.- Lo dispuesto en el Articulo 252, parrafo quinto del Reglamento de la Ley N219.886 de Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios, que sefiala que podra
rebajarse hasta 5 dias corridos el plazo entre la publicacién del llamado a licitacion publica y la
recepcion de ofertas cuando el monto de la contratacion sea inferior a 1.000 UTM, en el evento de
que se trate de la contratacién de bienes o servicios de simple y objetiva especificacién, y que
razonablemente conlleve un esfuerzo menor en la preparacion de ofertas.

6.- El certificado de Disponibilidad Presupuestaria N2879. /

7.- Las facultades que me confiere la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades N218.695 de
1998 y sus modificaciones vigentes. /

8.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 21 de junio de! 2021.!/

DECRETO

1.- LLAMESE la Licitacién Publica “SERVICIO DE ARRIENDO DE CAMION CON BRAZO HIDRO
ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO)”, Aolicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Ornato. ’

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generales que regiran la Licitacién Publica y
Especificaciones Técnicas. :

3.-PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demds antecedentes
tecnicos de la presente Licitacion Piblica.



Solicitante: DIMAO

Nombre quien lo solicita; FRANCISCO VARGAS CASTILLO

Sefiores: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

SOLICITUD DE COMPRA N

DIRECTION DE MEDIO AMBIENTE, ASED Y ORNATO

///

yss ./

FECHA: 17 AGO 2893

Feha

[TEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente destino:

USO DIVERSOS PUNTOS DE LA COMUNA

(Uso exclusivo de ta unidad de Contabilidad)

Fecha 1/ AGU Z00J ZEIN
- = E
CUENTA: 215.22.09.003.001.000.- M L2 oG tol : ?‘“{:‘ﬁﬁg
PRESUPUESTO $ 15.500.000.- Saldonicial 4 1. SO0 (DO L
CANTIDAD  [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
1 GLOBAL _ |SERVICIO ARRIENDO CAMION ALZAHOMBRE

SE ADJUNTA FICHA TECNICA

——

__--__-_--—-_'-'—l

~DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS

b




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.

Uso Del Requerimiento: Uso en distintos sectores de la Comuna de Padre Hurtado

Compra: Arriendo Camién Hidro Elevador o Alza Hombre (Capacho).

Lugar Donde Deben ser prestados los servicios: Diversos sectores o localidades de la Comuna de
Padre Hurtado, seguin requerimiento de la Comunidad y Unidad Técnica (DIMAO); horario: lunes a viernes
por 6 horas diarias.

Presupuesto disponible: $ 15.500.000.- IVA incluido.-

REQUERIMIENTO:

Servicio de Arriendo Camién Alza hombre

Generalidades:

La necesidad de realizar labores de Poda y Tala de especies arbdreas de la Comuna
de Padre Hurtado y ofras labores que la Direccién de Medio ambiente, Aseo y Ornato
requiera, segun las necesidades del servicio.

Dadas las circunstancias, es de suma urgencia realizar el arriendo de Camién Alza
hombre o elevador(capacho), si bien es cierto la Municipalidad cuenta con un camién
de estas caracteristicas, sin embargo los trabajos de Poda, Tala o Limpieza de especies
arbdreas o lineas de electricidad superan la altura de nuestro Camidn, es por ello que
se requiere en forma urgente el poder contar con el arriendo de este servicio y asi
poder dar respuesta a los trabajos encomendados y que son de real necesidad de la
comunidad de nuestra comuna de Padre Hurtado.

Reguerimientos Generales:

Caracteristicas del vehiculo: El Camidn deberd estar operativo y con los elementos de
seguridad en buenas condiciones que permitan el desarrolio de las labores para las
cuales se requiere el servicio.

El Camidn deberd contar a lo menos, con las siguientes caracteristicas:

> Camidn con brazo hidro elevador con aislacién eléctrica y alza hombre para un
operario.

> Altura maxima de elevacién vertical de hidro elevador 17 metros.

> Altura maxima elevacion horizontal de hidro elevador 9 metros.

> Hidro elevador con bases estabilizadoras articuladas hidrdulicas y sistema de
regulacion y control de nivelacion.

> Sera cargo del propietario del vehiculo todo gasto que se origine mientras
desarrolle los frabajos, si es necesario llevar el vehiculo al taller mecdnico o de
ofra indole por motivos de funcionamiento, en los horarios que sea ocupado
para las labores encomendadas por la Municipalidad, el oferente deberd
reemplazarlo por ofro vehiculo de las mismas caracteristicas, sin costo para la
Municipalidad.

» El ariendo del Camidn deberd incluir el combustible y chofer (C.V. fotocopia

Cedula de ldenfidad, Licencia de Conducir {tipo de clase correspondiente al

vehiculo).

El uso del Camiodn serd de 6 horas diarias de lunes a viernes.

Y



DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

K DE MECRD AMEGNTE. ASEQ Y ORHATS

> Camidn a arrendar deberd ser del afo 2005 en adelante su fabricacién y
deberd tener toda su documentacién al dia tales como padrén, permiso de

circulacion, seguros contra terceros, certificado de emisién de gases y revisién
técnica.

Forma de Pago:

» Mensual; con registro de Asistencia y horario firmado por ITS a cargo del Servicio.

Periodo de Arriendo del Servicio:

> Se requiere el arriendo de este servicio por espacio de 3 meses desde la firma
del contrato.

Correo del solicitante: jmartinez@mph.c!
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°879/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Ornato, para realizar el servicio de Arriendo Camién alza hombre por 3 meses, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestion Interna 22-09-003-001 $ 15.500.000.-

VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 17 agosto 2023.-

VYVD/ /ncc
Distribucéion
-DIMAO



Zimbra:

ncontreras@mph cl

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria

De : Joel Rodrigo Martinez Hernandez <jmartinez@mph.cl>  jue, 17 de ago de 2023 12:30
Asunto : Certificado de Disponibilidad Presupuestaria 4 1 ficheros adjuntos
Para : contabilidad <contabilidad@mph.cl>

Estimados

Por medio del presente documento solicito a ustedes tenga a bien emitir Certificado de

Disponibilidad Presupuestaria de la cuenta N°215.22.09.003.001.000 del Presupuesto
Municipal.

Para Licitacion Publica de Servicio de arriendo Camién AlzaHombre por espacio de 3 meses.
Saludos cordiales.

Joel Martinez Hernandez

Administrativo Compras Publicas
DIMAC

4 R

& +56 22430 6165

imartinez@mph.cl

0 Av. San Alberto Hurtado 3295
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° C&Af U2t 23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 21 A50 2373

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°455 de fecha 17/08/2023, Contratacion del SERVICIO DE ARRIENDO DE CAMION
ALZA HOMBRE, para uso en diversos puntos de la comuna, solicitado por la Direccién de Dimao, con cargo a la

cuenta presupuestaria 22-09-003-001-000, con un presupuesto disponible de $15.500.000. VA
incluido (Licitacidn Piblica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

VALERIA VADERRAMA DROGUETT
\ 7. ., e
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINA@Z@SQS)MQ?A\

V°B TRADOR MUNICIPAL

R JURIDICO

VVD/sdo
Archivo
DAF
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BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES
LICITACION PUBLICA:
“SERVICIO DE ARRIENDO CAMION CON BRAZO HIDRO ELEVADOR O ALZA HOMBRE (CAPACHO)”

MANDANTE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DE LA COMPRA La necesidad de contratar el servicio de arriendo de
camién con brazo hidro-elevador o alza-hombre
(capacho), con conductor y combustible incluidos, para
uso en distintos sectores de la comuna por parte de la
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato; de
acuerdo a Especificaciones Técnicas adjuntas.

FONDO DISPONIBLE $1 5.500.?/(50 (quince millones quinientos mil pesos)

4

1. MODALIDAD DE LA LICITACION

/

Se trata de una licitacién piblica, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir
todo el servicio serd contratado a solo un oferente, sin reajustes ni intereses,
incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda
nacional (pesos). El proveedor debera ofertar conforme al Formato N°3, indicando los
valores unitarios y totales ofrecidos por los servicios sefialado en dicho Formato.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR

Podran participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unién
Temporal de proveedores, que acrediten su situacién financiera e idoneidad técnica
segln el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley
N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de
Servicios.

3. REGLAMENTACION

La presente licitacion y el contrato que se suscriba en virtud de ella, se cefiran a las
siguientes normas, seglin corresponda:

a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.




b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal
Mercado Pablico, las que se entienden forman parte integrante de las mismas.

¢) Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacion de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.

d) El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

e) Contrato suscritos entre las partes y sus respectivos anexos de contrato, si los
hubieran.

4. DEFINICIONES

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demas
documentos que forman parte del proceso de licitacion se entendera por:

Mandante: Municipalidad de Padre Hurtado. En ese caricter, administra los fondos de
la adquisicion y es el 6rgano superior de decisidon y control, para los eventos que se
indican en las presentes Bases.

y
Unidad Técnica: Direccién de Medio Ambiente, aseo y Ornato (DIMAO). /

I.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Serd un funcionario designado por la Direccion de
Medio Ambiente, aseo y Ornato (DIMAO), quien asumira la obligacién de fiscalizar que
la prestacién del servicio se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos
previstos de acuerdo a la programacion entregada, y de verificar de acuerdo a lo
establecido en las normas correspondientes para la correcta ejecucion.

Ademas, es responsable de visar el Estado de Pago y de informar a la mandante sobre
cualguiera modificacién que surja durante la prestacién del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnica: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de los productos y/o servicios a adquirir, y de los materiales en
ella empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacién y control de
dichas condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible para la adquisicién.

Propuesta Piblica: Procedimiento administrativo de cardcter concursal, mediante el
cual la administracion realiza un llamado publico, convocando a los interesados para
gque, sujetindose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales
seleccionard y aceptara la mas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en el contrato, dentro del
cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los derechos L
que emanan del mismo. Los plazos establecidos en las presentes bases se entenderan PA,
de dias habiles, salvo indicacion expresa en contrario.




Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econdmico que se exigen para la presente licitacién.

Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algln
antecedente al momento del ingreso de la misma, se exceptia de estos antecedentes
los propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan

Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el anélisis de los antecedentes que ha
acompanado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacién segun
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Proveedor: A la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razdn de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y suscribe el contrato, adquiriendo
los derechos y obligaciones correspondientes.

Bases Administrativas (B.A.): Al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la
licitacion pulblica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicién de los
productos en sus diversas etapas, celebracién, prestaciéon vy liquidacion.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacién, los proveedores deberan ingresar
sus ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberdn ser ingresadas via Portal Mercado Publico, por el monto total
(sumatoria total) del servicio licitado sin IVA.

Ademas, se deben ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los

puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica
o Especificaciones Técnicas, segln corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara y ordenada. E! orden de
las ofertas estara determinado por lo siguiente:

a) Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido
en las presentes Bases, independiente del nimero de pdaginas que lo
constituyen, debe estar en un solo archivo digital.

b)  Subir archivos en el Anexo que corresponde: Los antecedentes que se
solicitan en las presentes Bases son de cardcter administrativo, técnico o

econémico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al
Anexo que corresponde.




c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo,
debe guardar relacion con el contenido del mismo y estar antecedido por
la letra que le corresponda, en atencién al orden que fija las bases.

d)  Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes
adicionales a los requeridos.

e) El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comdn (por

_ejemplo: formato |PG. PDF. Word. Excel. etc.).

5.1. Anexos Administrativos.
Persona Natural

a) Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).

b) Copia del formulario tramitado de iniciacion de actividades del Sll o
documento del SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacién Tributaria).

Persona Juridica

c) Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es)
que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion.

d) Rut de la empresa.

e) Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de
Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y
Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una
antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de
la licitacion.

f) Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido
por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio
de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener
una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de
apertura de la licitacién. (Si hay mas de un Representante Legal, deben
venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a
cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberin presentar todos los documentos sefialados para las personas
naturales o juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se
adjunten deberan hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la
UTP o por el representante legal de la UTP.

Ademds, las UTP deberdan adjuntar la escritura publica en la cual conste el ’; PAL S
acuerdo de constitucién de la UTP. En dicho documento se deberd establecer,” ™ 4\



ademas, la solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se
generen con la Entidad, y se debera nombrar un representante o apoderado
comun con poderes suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado 'exigird
ademads la inscripcion en el Registro de Proveedores, de cada uno de los
proveedores de dicha unién temporal.

Persona Natural. Juridica v UTP.

g) Formato N°1, de Identificacién del proveedor.

h) Formato N°2, declaracion jurada simple de aceptacién de las bases que
regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los
productos a ofertar.

5.2. Anexos Técnicos.

5.2.1. FICHA TECNICA:

a) Los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcion
detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los servicios y productos
requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos
indicados por el servicio y productos solicitados. Con esto, al momento de evaluar
cada oferta se confirmard que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la licitacién.
Quienes omitan esta informacién, presenten ofertas incompletas y no incluyan un
anexo técnico con la descripcién y caracteristicas de lo solicitado, no seran
considerados al momento de la evaluacién. Tampoco seran vdlidas propuestas que
solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacién sin
el detalle técnico de los productos ofertados, lo cual no se considerara una propuesta
técnica.

Lo sefalado en las especificaciones Técnicas son los requerimientos minimos
solicitados, de no contar con estos quedara fuera de bases.

Si en una licitacién ningin oferente presente este antecedentes se podra solicitar

aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus
ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un
anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.2.2. ANEXO EXPERIENCIA.

N6mina de contratos demostrables ejecutados en el rubro de arriendo de vehiculos
pesados y/o maquinarias durante los dltimos 5 afios (contados desde la fecha de
apertura), detallados a través del Formato N°4, debiendo adjuntar documentos que




acrediten la experiencia declarada mediante contratos, facturas, boletas, certificados u
ordenes de compra.

5.2.3. Copia de los antecedentes del o los vehiculo(s) ofertados para el servicio al dia,
tales como: padrdn, permiso de circulacién, seguros contra terceros, certificado de
emision de gases y revision técnica.

5.2.4. Curriculum Vitae del o los conductor(es) que prestaran el servicio, fotocopia de
su Cédula de Identidad, Licencia de Conducir (tipo de clase correspondiente al
vehiculo)

5.3. ANEXOS ECONOMICOS:

pd ///
En este Anexo se incluira la Oferta Econdmica, bajo la forma de “suma alzada’, sin
reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales,
expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallara en el Formato N“':’g,-Oferta

Econémica, la cual debe ser ingresada en el Portal de www.mercadopublico.cl, en
valores netos.

El proveedor en su oferta, debera considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta contrataciéon. A via s6lo enunciativa se considerara
todos los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y
en general, lo necesario para cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el
Formato N°3 Econdmico, prevalecera lo indicado en el Formato N°3 Econdémico.

Cualquier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econdmico y el proveedor no

lo incorpore en dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara
inadmisibles.

Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases
Administrativas y los productos requeridos, por la Direccion solicitante.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacion, se establece en los documentos adjuntos de
esta adquisicion en el Portal de www.mercadopublico.cl

7.  CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta -
Propuesta, deberan ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La ~ ©




Unidad de compra de la Direccién de Administracién y Finanzas, procederd a analizar y
responder las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a
disposicidn del publico en la pagina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad
de compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, se reserva el derecho de
emitir para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare
necesarias, o las que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los
interesados durante el proceso de Licitacién. Tales Aclaraciones se entenderan

informadas a los participantes, al encontrarse publicadas en la pagina web
www.mercadopublico.cl.

8.  MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccion de Administracién y Finanzas, podra modificar
las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una consulta efectuada
por algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas, Las modificaciones que se lleven a cabo serdn informadas a través del sitio
web www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formaran parte integral de esta
Propuesta. Junto con aprobar la modificacion, se establecera un nuevo plazo
prudencial para el cierre o recepcién de las propuestas, a fin que los proveedores
interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal modificacion.

9. MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para
su desempate se atenderan a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes
criterios de evaluacién: mayor puntaje en el criterio “Oferta Econdmica’; luego, si se
mantiene el empate con la evaluacién econdmica se aplicara como mecanismo de
desempate el mayor puntaje obtenido en la evaluacion del criterio “Experiencia en el
Rubrg'; de continuar con el empate serd, el mayor puntaje obtenido en la evaluacién
del criterio “Entrega de Jlos Antecedentes’. Finalmente si persiste el empate se
seleccionara la propuesta que ingreso primero en el portal www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

El oferente no debe haber sido condenado por practicas antisindicales o infraccién a
los derechos fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos
en el Codigo Penal, dentro de los dos afios anteriores a la fecha de presentacién de la
oferta. Esto se acreditara mediante la declaracion jurada Formato N°2, adjunto en las

Bases Administrativas, sin perjuicio de las facultades de la entidad licitante de verificar J P




esta informacién, en cualquier momento, a través de los medios que se encuentren a
su disposicidn.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la
notificacidn de la adjudicacién.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarard inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacién, sin perjuicio
de la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.

La entidad licitante podra, ademdas, declarar desierta la licitacidn cuando no se
presenten ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.

13. READJUDICACION

St el adjudicatario se desistiere de firmar el contrato o ejecutar la implementacion del
servicio, 0 no cumpliese con las demas condiciones y requisitos establecidos en las
presentes bases para la suscripcion o aceptacién de los referidos documentos, la
entidad licitante podra, junto con dejar sin efecto la adjudicacién original, adjudicar la
licitacion al oferente que le seguia en puntaje, o a los que le sigan sucesivamente,
dentro del plazo de 60 dias corridos contados desde la publicacién de la adjudicacién
original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberan ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, con el
monto total de la adquisicién del servicio.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pdgina web antes mencionada,
los antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos
Técnicos” y los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econdmicos”.

15. COMISION DE APERTURA Y EVALUADORA DE LAS OFERTAS

Se constituira una Comisidn de Apertura de las propuestas formada por la Dlrectora A

de Administracién v Finanzas y Profesional Abogada Direccién luridica




Se constituirda una Comision de Evaluacién de las propuestas formada Director
Direccion Juridica, Administrador Municipal, Director de Medio Ambiente. Aseo v
Ornato.

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias
de la Municipalidad, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantard un Acta, en la cual quedara constancia del
monto de la oferta de cada proveedor; ademas, se consignaran las observaciones
formuladas respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta
serd firmada por la comisién apertura de las ofertas.

La Comisién de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacién de
antecedentes en la Apertura de la Licitacién.

La Comisidn de Evaluacion, dispondra de 10 dias habiles para estudiar las condiciones de
la oferta y elaborar una proposicién de adjudicacién de las propuestas, la que serd
remitida al Alcalde, junto con los antecedentes de los postulantes, para su aprobacion.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comisién de Apertura debera solicitar aclaraciones a las ofertas que estan
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un
plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura Electrénica; de no
aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.

La Comisién de Apertura debera solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl,
en foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacién
que se consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo
maximo de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comision
de Apertura no establece otro plazo menor.

La Comisién de Evaluacién le debera proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas
las ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer
la adjudicacién a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja si
conviene a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla
con los requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacion;
en este Gltimo caso la proposicién de la adjudicacion sera justificada.

La Comision de Evaluacion emitird un informe y una proposicién de adjudicacién. Esta
proposicion recaerd en el proveedor, que a su juicio, mejor cumplan con los requisitos
administrativos, técnicos y econémicos de la presente licitacion.
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El Informe y la proposicién de adjudicacidon se remitirdn al Alcalde, para que éste

ratifique, modifique o rechace dicha proposicidon. La modificacion o rechazo sera
justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacion, la Direccion de Administracién y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictard el Decreto o la
Resolucién de Adjudicacién, el cual se notificara al proveedor favorecido con la
adjudicacién de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl.

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacion de adjudicacién no
deberd mediar un lapso superior a 30 dias corridos, transcurrido dicho plazo el
proveedor podra desistirse de su oferta.

17. ADJUDICACION

Pautas de Evaluacion:

A) Oferta Econémica 80%
B) Experiencia en Rubro 10%
O Presentacidn de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no se
consideraran en esta Pauta de Evaluacién, y quedaran automdaticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado,
entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente:
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato N°3,
de lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).

B) EXPERIENCIA EN EL RUBRO (10%)

Los datos para evaluar el presente criterio, se extraeran del Formato N°4. Todas las
entidades postulantes, empresa o la persona natural se evaluardn favorablemente con
una experiencia minima de 2 contratos demostrables realizados en el rubro de
arriendo de vehiculos pesados y/o maquinarias, durante los cinco Gitimos afos; de no  _—¢ ;.=
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cumplir con éste criterio no tendra puntaje. La experiencia solo se puede acreditar
presentando copias de los contratos, certificados, 6rdenes de compra, etc., con las
instituciones con las cuales se ha mantenido el servicio. De no adjuntar documento
alguno, no se considerard lo sefalado en el Formato N°4.
Experiencia:

e Menos de 2 contratos realizados de la misma indole a la cual se postula: 0
puntos.

/

o Entre 2 y 4 contratos demostrables realizados de la misma indole: 50 puntos.
e 5 contratos y mas: 100 puntos./’t

//
C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

%

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%). 4
Para este criterio de evaluacidon, las ofertas se comparardn entre si conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a
bases, para luego, ir disminuyendo por cada documento o antecedente presentado
fuera de fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el
punto 16 de las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos
formales de la presentacidn de la oferta

PUNTAJE

100
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la
comisién por oferta incompleta o poco clara.

75

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la
comision por oferta incompleta o poco clara.

50

Entrega o rectifica de 5 0 mas antecedentes a requerimiento de
la comisidn por oferta incompleta o poco clara.

(10%).

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado

18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

Chile Proveedores.

El proveedor para ser adjudicado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de
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En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico
Oficial de Contratistas de la Administracion debera inscribirse dentro del plazo de 10
dias habiles, contados desde la notificacion de la resolucién de adjudicacidn.
Si resulta adjudicada una unién temporal de proveedores, cada proveedor integrante
de ésta deberad inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procedera a notificar la decisién al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DEL CONTRATO, SUS GARANTIAS Y MULTAS

20.1. Vigencia

El contrato comenzara a regir desde la fecha de la total tramltayn del acto
administrativo que lo apruebe, y tendra una vigencia de tres (3) meses.

20.2. De la suscripcién y contenido del contrato:

El adjudicatario dentro de los diez (10) dias corridos siguientes a la notificacion del
decreto alcaldicio de adjudicacién realizada en el sistema de informacién
www.mercadopublico.cl, deberad entregar en la Direccidn de Asesoria Juridica todos los
antecedentes requeridos en el numeral 20.2.1. para que dicha Direccion elabore el
contrato, incluyendo lo solicitado al adjudicatario para dar cumplimiento a lo dispuesto
en Art. N° 7 de la Ley 20.285 sobre Acceso a la Informacion Publica.

La Direccién Juridica redactara el respectivo contrato, en un plazo maximo de 10 dias
habiles, a partir de la entrega de antecedentes por parte del adjudicatario, solicitados
en el punto 20.2.1.

Serdn cargo del adjudicatario todos los gastos que se originen de la celebracion del
contrato, incluido el cobro de garantias y seguros, si los hubiera.

Posteriormente el contrato debera ser suscrito por el adjudicatario dentro de un plazo
de diez (10) dias habiles, contados desde la notificacion de Direccién de Asesoria
Juridica. Se entendera que si el adjudicatario no firma el contrato dentro del plazo
antes sefalado o no cumpliese con las demas condiciones y requisitos establecidos en
las presentes bases para la suscripcidn o aceptacion de los referidos documentos se
desiste de la contratacion, caso en el cual la Municipalidad procedera, si asi lo estima
pertinente, adjudicar la licitacién a la siguiente oferta mejor evaluada, o a los que le
sigan sucesivamente, segun informe emitido por la Comisién de Evaluacion, dentro del
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plazo de 60 dias corridos contados desde la publicacién de la adjudicacion original, o
rechazar todas las restantes.

20.2.1. Serd requisito previo para la celebracion del contrato, que el o los
representantes legales de la persona juridica, o la persona natural adjudicada presente:

a) Certificado de cumplimiento de obligaciones laborales y previsionales
(Formulario F30-1).

b) Acreditacion de inscripcion en el Registro de ChileProveedores.

¢) Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) Legal(es), emitido por
el Conservador de Bienes Raices, o por el Ministerio de Economia, Fomento y
Turismo, Mandato, con un plazo no mayor a 30 dias desde la notificacién de la
adjudicacion.

Si por cualquier circunstancia el proponente adjudicado no firmase el contrato dentro
del plazo de 10 dias hébiles siguientes a contar del momento en que Direccién de
Asesoria Juridica que notifique que concurra a su suscripcion, la Municipalidad podra
dejar sin efecto el Decreto de Adjudicacién y podra, sin necesidad de llamar a una
nueva licitacién, y si asi lo estima conveniente, proponer adjudicar al oferente que
hubiese ocupado el lugar siguiente en la proposicién de adjudicacién sugerida por la
Comision de Apertura y Evaluadora, sin apelacién posible, y sin perjuicio de hacer valer
las acciones legales que procedan.

20.3. Disminucién y Aumentos de Servicios.

La Unidad Técnica, previa autorizacion de la Mandante, podra disminuir o aumentar
las cantidades del servicio hasta por el 30% del valor total contratado, en cuyo caso el
proveedor tendrd derecho a su pago de acuerdo a lo contratado y lo efectivamente
prestado, y a un aumento o disminucion del plazo proporcional al aumento o
disminucién que haya tenido la adquisicion inicial, salvo que se convenga uno menor.

Toda modificacidon que se realice (aumento, disminucién del servicio extraordinarios),
una vez obtenidas las aprobaciones precedentes serda informada por el ITS al
proveedor; visada por el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica y
aprobada mediante Decreto Alcaldicio.

21.- DE LA INSPECCION TECNICA.
21.1.- Inspector Técnico del Servicio
Como se dijo anteriormente, para todos los efectos de las presentes bases se

entendera por inspector técnico del servicio, al funcionario que la Direcciéon de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato le haya encomendado velar directamente por la correcta
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ejecucion del servicio y, en general por el cumplimiento del contrato. Durante el
perfodo de ejecucién de éste, habra a lo menos un Inspector Técnico.

21.2.- Registro de la Ejecucién del Servicio.

Se mantendrd en durante la ejecucidn del servicio un “LIBRO DE SERVICIOS”, con hojas
foliadas en triplicado, el que debera estar disponible durante toda la ejecucion, bajo
custodia del mandante o la Unidad Técnica.

El original sera retirado por el inspector y la primera copia por el Contratista o Jefe del
Servicio, previa firma de ambas partes.

En el Libro de Servicio se deberd dejar constancia de:

a) Las ordenes del ITS o de la Unidad Técnica que, dentro de los términos del
contrato, se impartan al contratista.

b) Las observaciones que se hagan acerca de la forma en que se ejecute el
servicio.

c) Cualquier otra comunicacion de orden técnico que deba realizarse entre el
contratista y la Unidad Técnica y/o ITS.

d) De las observaciones que pudiere recibirse de cualquier persona o entidad que
tuviera relacién con la prestacién del servicio o se viera afectada por ésta.

Toda comunicacidén que se establezca en el Registro, por el Contratista y/o la Unidad
Técnica, u otros Servicios relacionados, se considerara comunicacion oficial.

22. MODALIDAD DE PAGO.

El pago serd mediante estados de pagos mensuales, por mes vencido, de acuerdo a la
prestacion de los servicios debidamente acreditados, para lo cual el prestador debera
enviar dentro de los primeros 5 dias de cada mes a la Direcciéon de Medio Ambiente,
Aseo y Ornato (DIMAO), la factura de las prestaciones ejecutadas en el mes anterior,
previa aceptacion de la Orden de Compra, acompafandola con un informe con la
certificacion conforme de los servicios prestados del! ITS de la DIMAO.

La Municipalidad revisara el Estado de Pago y procedera a su aprobacién o rechazo
dentro de los 10 dias habiles a contar de la presentacién del mismo. En caso de
rechazo, el plazo comenzara a regir a partir de ia presentacion del Estado reformulado,
con las observaciones corregidas a satisfaccidon del Municipio.

El Mandante contemplard un plazo maximo para el pago al prestador de treinta dias

corridos, contados desde la recepcién de la Factura.
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El pago respectivo se efectuara una vez realizada la Certificacion Conforme de la
factura por parte de la Unidad Técnica. La factura deberd ser ingresada a través de
Oficina de Partes, ubicada en Camino San Alberto Hurtado N°3295, comuna de Padre
Hurtado.

El ITS serd un funcionario designado por la Direccion de Medio Ambiente, Aseo y/~
Ornato.

21.1. La Solicitud de Pago debera acompanar los siguientes documentos en original:

a) Carta de Solicitud dirigida por el prestador a la Municipalidad.

b) Resumen del Estado de Pago, segun informe entregado por el L.T.S.

c) Factura a nombre de la Municipalidad de Padre Hurtado; RUT 61.261.400-3,
domiciliada en Camino San Alberto Hurtado (ex Camino a Melipilla) N°3295,
Comuna de Padre Hurtado, conteniendo en su detalle el nombre “Servicio de
Arriendo de Camidén con Brazo Hidro Elevador o Alza Hombre para la
Municipalidad de Padre Hurtado”.

d) Acompafar copia del Decreto de Adjudicacién y Contrato correspondiente.

e) Certificado de Cumplimiento de las Obligaciones Laborales y Previsionales
(F30-1), de la Direccién del Trabajo correspondiente, relativo al cumplimiento
de las obligaciones laborales y previsionales respecto de los trabajadores del
prestador y de los del subcontratista, si los hubiera, que se desempefien en la
prestacion del servicio objeto del contrato, con la némina de trabajadores
incluida. Este Certificado se entregara solo a partir del mes siguiente iniciado el
servicio, para efectos del segundo estado de pago.

El o los Certificados que entregue el prestador debe abarcar el cumplimiento de
las obligaciones laborales y previsionales de los trabajadores del servicio, hasta
la fecha de ejecucidn del servicio sin observaciones.

f) En los Estados de pago, sucesivos deberda presentarse un comprobante por
parte del prestador que certifique la ejecucidon de subcontratos, si los hubiere;
sea éste por los pagos comprometidos correspondientes o de acuerdo a los
avances informados, y la factura de avance del Estado de Pago anterior del
subcontratista, si fuese requerida por el L.T.S.

En el Estado de Pago final el prestador debera entregar un Certificado que
acredite que no existen deudas contractuales de la Empresa hacia los
subcontratistas, con copia de la cédula de identidad del subcontratista.

g) El I.T.S. puede solicitar a la empresa documentos que permitan revisar los
pagos de los trabajadores, subcontratistas y proveedores, pudiendo solicitar
planillas previsionales, FONASA y/o Isapres, facturas, 6rdenes de compra, etc.,
debiendo el prestador entregar la informacion solicitada; de no acceder se
podra aplicar multa.

h) Cuando se incorpore a un subcontratista, en el estado de pago correspondiente
debera adjuntarse un documento que acredite que éste se encuentra habil en
el Registro de ChileProveedores.
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i) Otros documentos solicitados por el Mandante o pro el I.T.S., mencionados por
el contrato y que sean necesarios para respaldar el Estado de Pago.

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesién de la(s) factura(s)
correspondiente, este deberd notificar al Mandante y Unidad Técnica (Direccién de
Medio Ambiente, Aseo y Ornato) dentro de las 48 horas siguientes a su celebracion.
Asimismo, la empresa de factoring deberd tomar las providencias necesarias y
oportunas de notificacién a este mandante, a fin de hacer efectivo el cobro de la
respectiva factura. La municipalidad no se obliga al pago del factoring en caso de
existir obligaciones y/o multas pendientes del proveedor.

Los prestadores podran solicitar que el (los) pago(s) se realice(n) mediante
transferencia electrénica llenando el Formulario N°5, adjunto en las presentes bases
administrativas.

23. DEL TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

La Municipalidad de Padre Hurtado, entre otros casos que se describen a continuacion,
podra poner término anticipado al contrato, sin indemnizacién alguna, y de efectuar
las retenciones establecidas si fuera el caso, cuando se verifiquen las siguientes
situaciones:

¢ Si el proveedor se encuentra sometido a procedimiento concursal regulado por
la Ley 20.720 de Reorganizacién y Liquidacidén de Empresas y Personas.

¢ Si hay orden de ejecucion y embargo de todo o parte de sus bienes.

e Sihallegado a un arreglo de traspaso de todo o parte de sus bienes en favor de
sus acreedores.

e Si el proveedor es una sociedad y va a su liquidacion.

e Si al proveedor le fueran protestados documentos comerciales gue mantuviere
impagos durante 60 dias corridos o no fueren debidamente aclarados dentro
de dicho plazo.

e Si el proveedor fuere condenado por algin delito que merezca pena aflictiva, o
algiin socio de una empresa constituida en forma distinta a una sociedad
andnima, o si lo fuere, el gerente o alguno de los directores de dicha sociedad
anénima.

e En caso de muerte del proveedor o socio que implique término de giro de la
empresa.

e En caso de que la suma de las multas supere el 10% del valor contratado con
impuestos incluidos.

e La entrega a la Municipalidad de documentacion falsa o adulterada sera
castigada con la terminacién anticipada del (los) contrato(s), con las
consiguientes acciones legales.

e La demora por mas de 15 dias corridos en la iniciacion de los trabajos o
cualquier interrupcién en el curso de ellos que dure otro tanto y no haya sido
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causada por fuerza mayor o justificada plenamente ante el I.T.S., dard derecho
a la Unidad Técnica para dar término anticipado al Contrato.

Toda modificacion que experimente una UTP, si fuera el caso, debe ser
informada de inmediato a la Municipalidad, presentdndole el respectivo
instrumento modificatorio, el que debe reunir las mismas formalidades legales
que el de constitucion de la UTP. Si la modificacion, a criterio de la
Municipalidad, afecte o impida de manera sustancial el cabal cumplimiento del
contrato, como por ejemplo, si aquella consiste en el retiro de uno o mas
integrantes cuyas caracteristicas decidieron la adjudicacién, dara derecho a
proceder con el término anticipado del contrato.

23.1 PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO

Ef contrato podra ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de
juicio y sin derecho a indemnizacién por cualquier incumplimiento de parte del
proveedor respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso
la Municipalidad estarad facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes si es
que se hubiesen solicitado.

a)

b)

<)

d)

Verificada una o mas causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5

dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales debera ingresar por
oficina de partes.

Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacién del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos
del proveedor -en el evento de que decrete el término anticipado- debiendo
notificarse dicho acto administrativo.

El proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la Ley N°19.880 en
contra del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y
plazos que establece dicha normativa.

El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que
resuelve el recurso, deberdn publicarse en el sistema de informacién de
compras y contratacién publica (www.mercadopublico.cl).

24. MULTAS

El proveedor podra ser sancionado por el L.T.S. conforme al procedimiento sefalado en
el punto 25 con el pago de una multa por los siguientes motivos:

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
incumplimiento de las Especificaciones Técnicas del Servicio, sefialadas en las
bases de contratacién, o en la ejecucidon de instrucciones dadas por el L.T.S.
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dentro del plazo establecido para ello, a través del Libro de Servicios, y se
aplicara una multa de 5 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
incumplimiento en la entrega de informes o documentos solicitados en las
bases de contratacion o por el I.T.S, dentro del plazo establecido para ello, a
través del Libro de Servicios, y se aplicard una multa de 5 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el L.T.S. con el pago de una multa por
incumplimiento en las exigencias referentes a caracteristicas técnicas,
accesorios, identificacién, maquinarias, equipos, personal y uniformes, segin
lo ofertado por el prestador y/o exigido en en las bases de contratacion, y se
aplicara una multa de 10 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
agravios fisicos y/o verbales, insubordinacion, desorden, irresponsabilidad,
comportamiento inadecuado o las faltas de respeto hacia compaieros de
trabajo, vecinos, autoridades o funcionarios municipales, y se aplicara una
multa de 10 UTM.

El proveedor podrd ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
acciones inseguras que afecten a la comunidad o a los propios trabajadores del
servicio, y se aplicara una multa de 10 UTM.

El proveedor podrad ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
modificar unilateralmente la programacién, frecuencia y horarios en la
prestacién de servicios, y se aplicara una multa de 10 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
retraso en la puesta en marcha diaria de los servicios en un determinado sector
de la comuna, y se aplicara una multa de 5 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
aceptar dadivas o realizar cobros indebidos a usuarios del servicio, y se
aplicard una muita de 10 UTM.

El proveedor podrd ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
incumplimiento de las remuneraciones del personal del servicio, y se aplicara
una multa de 10 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por no
avisar durante la jornada diaria al I.T.S. de imprevistos ocurridos, tales como
siniestros, conflictos, impedimentos de ingreso, residuos peligrosos o ajenos al
servicio o cualquier otro imprevisto, y se aplicara una multa de 5 UTM.

El proveedor podrd ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
incumplimiento del plan de trabajo de los servicios contratados, y se aplicara
una multa de 5 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por no
entregar documentos para el estado de pago mensual con todos sus
antecedentes requeridos por el I.T.S. dentro de los primeros quince dias
corridos del mes, y se aplicard una multa de 5 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por

incumplimiento de normas laborales, previsionales o de seguridad social, de /-.
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contrato, de seguridad e higiene, con respecto a los trabajadores contratados, y
se aplicard una multa de 5 UTM.

¢ El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
omitir el hecho de informar a la Inspeccién Técnica en la forma y plazos
establecidos en las Bases, su intencién de efectuar cesién de factura o
factoring, vy se aplicara una multa de 10 UTM.

e El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por
otorgar una cesién de factura o factoring, teniendo obligaciones o multas
pendientes con el Municipio derivadas del contrato que se celebre con motivo
de estas bases, y se aplicara una multa de 10 UTM.

Para la aplicacién de multas, el 1.T.S. debera dejar constancia en el Libro de Servicio
con indicacién precisa de la falta, acompanada de sus medios de verificacién.

25. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio debera pagar las muitas directamente en la Tesoreria
Municipal, dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacién de la
resolucion fundada que la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio
que rechaza los recursos dispuestos en la Ley 19.880, en caso de que hubieren sido
presentado, debiendo otorgarsele recibo para tal efecto. En caso contrario, el monto
total de las multas impagas, serd descontado de la cuota mensual siguiente al mes en
que se encuentren firmes y ejecutoriadas.

Lo anterior es sin perjuicio de la facultad de la Municipalidad de hacer efectivo el cobro
de la garantia de fiel y oportuno cumplimiento, si es que se hubiese solicitado. En caso
de hacerse efectivo su cobro, el Contratista debera entregar una nueva garantia, de
igual monto y caracteristicas, dentro de los 30 dias siguientes al cobro de la anterior.

26. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones
establecidas en las bases o en el contrato, la municipalidad procedera a cursar dichos
incumplimientos de conformidad al siguiente procedimiento:

a) Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes
Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean
constitutivos de multas, el o la ITS o ITO, seglin corresponda, notificard esta
circunstancia al Contratista, mediante comunicacién escrita en el libro de servicio u
obra, seglin sea el caso, indicando en forma precisa los hechos que se le imputan,
enviando copia de dicha comunicacidon a la comision de multas (la que estar
compuesta por El administrador Municipal, el Director Juridico y El director de la
unidad técnica), solicitando la aplicacién de la multa ;
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b) El Contratista dispondra de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos
que estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus
alegaciones ante la Comision de muitas (ingreso por Oficina de Partes e
Informaciones). En caso que el Contratista no efectuaré descargas dentro del plazo
establecido, se procedera a aplicar la multa;

¢) Efectuados los descargos por parte del Contratista, la Comisién, decidird la
procedencia de aplicar la multa, pudiendo la comision solicitar informes y asesoria a
las distintas unidades Municipales que estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren
lo requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado vy justificado.

d) La multa serda aplicada mediante resolucidon fundada de la comisién, la que serd
notificada al Contratista dejando copia en el libro de servicio u obras, segin
corresponda, mediante carta certificada dirigida al domicilio del proveedor. La
notificacién que se efectie mediante carta certificada, se entendera practicada a
contar del tercer dia hdabil siguiente a su recepcién en la Oficina de Correos
correspondiente.

e) El Contratista o proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880
en contra de la resolucién fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y
plazos que establece dicha normativa.

f) El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolvera la
interposicion del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los
fundamentos dados por el contratista, o bien, la rechazara confirmando la o las
muilta/s aplicada/s.

g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacién de compras y contrataciéon publica
(www.mercadopublico.c)).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato,
cuando la aplicacién de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante
la vigencia del contrato.

27. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitacion cuando ésta vulnere el interés publico general o
especifico de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u
oportunidad. Asimismo, podra suspender el proceso licitatorio por una cantidad
determinada de dias. Cualquiera de estas declaraciones debera efectuarse por
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Resolucién Fundada que asi lo disponga. El o los oferentes no tendran derecho a
indemnizacion alguna.

28. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacion podra ser modificada, si esta fecha por motivos de tramites
administrativos no se pudiera cumplir, serd cambiada al dia de la total tramitacién del

Decreto Alcaldicio de Adjudicacién.

29. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacion de la reglamentacion de las presentes Bases
Administrativas sera resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio
de las atribuciones correspondientes a la mandante y a la Contraloria General de la
Republica cuando proceda.

De acuerdo a lo establecido en el Reglamento de la Ley N°19.886 de Compras Pablicas,
Articulo 25, los plazos minimos de publicaciéon en el Sistema de Informacién de la
Direccién de ChileCompra podran rebajarse a la mitad de los plazos establecidos en
dicha normativa en el evento de que se trate de la contratacién de bienes o servicios
de simple y objetiva especificacion, y que razonablemente conlieve un esfuerzo menor
en la preparacion de ofertas.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre
Hurtado y se someten a la jurisdiccién de sus tribunales.




FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA:
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NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:

TELEFONO
FYO:

CELULAR:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN ,a de

de
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FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION
PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdémica todos los gastos necesarios para la
ejecucién del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y
demds documentos anexos.

4) Inhabilidades bor condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

~ No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar
a cualquier titulo con dérganos de la administracién, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia,
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Fomento y Reconstruccién, que Fija el texto refundido. coordinado y sistematizado
del decreto ley N°211, de 1973,

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con

organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia de conflictos de interés

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18. 575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andénima cerrada en
gue una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad anénima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefa de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, son los siguientes: cdnyuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacién ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podran ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores. de acuerdo a los Articulo s
N° 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN a de de




FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO
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DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO | Valor Neto Valor Valor Total Valor Total
Mensual Mensual IVA | Neto por el Iva Incluido
incluido periodo de por el
3 meses periodo de
3 meses

Servicio de Arriendo de Camién
con Brazo Hidro elevador o Alza
Hombre por periodo de tres
meses, de acuerdo a
Especificaciones Técnicas
adjuntas y Bases Administrativas

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A

DE

DE




FORMATO N° 4
EXPERIENCIA EN EL RUBRO

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

26

CONTRATO /ORDEN DE
FECHA EMPRESA MONTO
COMPRA / FACTURA ES g

DESCRIPCION

* Se debe adjuntar documentacidon que avale o acredite lo informado en anexo N°4

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE
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FORMATO N°5

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,
adjuntando la siguiente informacién:

Datos Solicitados
RAZON SOCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCO:

NUMERO DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE




